

Mò shì yǔ wǒmen jiāotōngle shèngjīng shì shén zhēnzhèng dehuà *Shèngjīng qūbié yú qí!*

Nǐ shìfǒu yìshí dào yēsū shuōguò, chūfēi shén de guódù bèi chuán gěi
quán shìjiè zuòwéi jiànzhèng, fǒuzé mòrì bù huì dàolái?



“Láng yě jiāng yǔ gāoyáng tóngjū ... Zài wǒ shèng shān de biān chù,
tāmen dōu bù shāng rén, bù hài wù, yīnwèi rènshí yēhéhuá de zhīshì bì
chōngmǎn biàndì, zhèngrú shuǐ chōngmǎn yánghǎi yīyàng.” (Yǐ sài yà
11:6, 9)

Jīngguò

bào bó-tài ěr bóshì

Mò shì yǔ wǒmen jiāotōngle shèngjīng shì shén zhēnzhèng dehuà *Shèngjīng qūbié yú qí!*

Jīngguò bào bó·tài ěr bóshì

Bǎnquán ©2016/2017/2018/2019/2022 Nǎ sā lěi shūjí. Bǎn 1.5. Wèi yíxià mùdì zhizuò de xiǎo cèzi *Jìxù shàngdì de jiàohuì* Hé jìchéng zhě, yījiā dúzì gōngsī. 1036 Xī gé lán dé dàodào, gé luó fú hǎitān, jiālìfúnyǎ zhōu, 93433, Měiguó. ☎: 978-1-940482-09-5.

Wèishéme rénlèi bunnéng jiějué zìjǐ de wèntí?

Nǐ zhīdào shèngjīng suǒ xiǎnshì de yēsū suǒ chuán jiǎng de dì yī jiàn shì hé zuìhòu yī jiàn shì shì guānyú guānxīn de ma Mò shì yǔ wǒmen jiāotōngle shèngjīng shì shén zhēnzhèng dehuà?

Nǐ zhīdào shén de guóduì shì shìtúmen hé tāmen de xiānxíngzhě suǒ qiángdiào de ma?

Shén de guó shì yēsū běnrén ma? Shén de guó yēsū xiànzài zài wǒmen lǐmiàn huó chū tā de shèngmíng ma? Shén de guóduì shì wéilái zhēnshí guóduì de mǒu zhǒng lèixíng ma? Nǐ yuànyì xiāngxīn shèngjīng de jiàodǎo ma?

Shénme shì wángguó? Shén de guó dàodǐ shì shénme? Shèngjīng jiàodǎo shénme? Zǎoqǐ jīdū jiàohuì jiàodǎo shénme?

Nǐ shìfǒu yìshí dào, chūfēi shén de guóduì yǐ jiànzhèng rén de shēnfèn xiàng shìrén chuán jiǎng, fǒuzé mòrì jiù bù huì dàolái?

Fēngmiàn shàng de zhàopiàn xiǎnshì yī zhǐ gāoyáng yǔ yī zhǐ láng tǎng zài yìqǐ, yóu 'Burdine Printing and Graphics' zhizuò. Fēngdì de zhàopiàn shì bào bó·dì ěr bóshì yú 2013 nián pāishè de yēlūsālèng shàngdì jiàohuì yuán jiànzhǔ de yībūfēn.

Zhù: Běn shū shì yóu fēi shàngdì jìxù jiàohuì chéngyuán fānyì ér chéng de yīngwén bǎn, yīncǐ mǒu xiē bǐāoshù kěnéng wúfǔ wánquán bǐāo dá yuánwén, dàn xīwàng jiējìn yuánwén. Yīngwén bǎn kě zài www.Ccog.Org shàng miǎnfēi zàixiàn huòqǔ

Podmíněné

1. Kterí budou spaseni volba založena vůli?
2. Vyvolení je názor že vybírá kteří budou spaseni?
3. Vykoupení je omezené zatímco je vidí jako neomezené?
4. Vykoupení je názorže zemřel pouze za vyvolené?
5. Jenázor žezemřel za všechny milosti se nelze vzepřít
6. Věří tomu že člověk může milost odmítnout astánci názoru že milosti...
7. Člověk ke spasení nevyhnutelně

Uze odmítnout tvrdí

1. Ктеři budou spaseni volba založena vůli?

Дүнйя көп meseleler bilen yüzbe-йүз болыар.

Көп адам ач. Көп адам ezilýär. Көп adamlar garyplyk bilen yüzbe-йүз болыарлар. Көп ýurtlaryň bergisi uly. Çagalar, şol sanda dogulmadyk çagalar hem kemsidilýär. Neşe serişdelerine çydamly keseller көп lukmanlara degişlidir. Esasy senagat şäherleri sagdyn bolmak üçin howany gaty hapalady. Дүрли syýasatçylar söweşe haybat atýarlar. Terrorçylyk hüjümleri dowam edýär.

Дүнйя liderleri adamzadyň önünde duran meseleleri düzedip bilermi?

Көп adamlar şeýle pikir edýärler.

Тäze uniwersal gün tertibi

Тäze Univershliumumy Ag enda " diýlip atlandyrylýan "17 Дurnukly Ösüş Maksatlaryny" дурмуша geçirmek üçin ses berdi . BMG-nyň 17 maksady:

Мaksat 1. Garyplygy ähli yerlerde yok etmek

Мaksat 2. Açlygy yok etmek, azyk howpsuzlygyny we ýमितlenmegi gowulandyrmak we дurnukly oba hojalygyny ösdürmek

Мaksat 3. Sagdyn дурмушы үpjün ediň we ähli yaşdaky adamlaryň abadançylygyny ýokarlandyryň

Мaksat 4. Öz içine alyjy we deňhukukly hilli bilim almagy үpjün ediň we hemmeler üçin ömürboýy oқuw mümkinçiliklerini ösdürіň

Мaksat 5. Jyns taydan deňlige yetiň we ähli aýal-gyzlara güýç beriň

Мaksat 6. Hemmeler üçin suwuň we arassacylygyny elyeterligini we дurnukly dolandyrylmagyny үpjün ediň

Maksat 7. Həmmələr üçün ehtəyerli, ygtybarly, dowamly we döwrebap energiya ehtəyerlilikini üpjün ediň

Maksat 8. Dowamly, öz içine alyjy we zygiderli ykdysady ösüşi, döly we öndürijilikli işe we hemmeler üçin mynasyp işe goldaw bermek

Maksat 9. Çydamly infrastrukturany gurmak, öz içine alyjy we zygiderli senagatlaşmagy höweslendirme we innowasiyalary ösdürme

Maksat 10. countriesurtlaryň arasynda we arasynda deňsizligi azaltmak

Maksat 11. Şäherleri we ilatly nokatlary öz içine alyjy, howpsuz, çydamly we dowamly ediň

Maksat 12. Durnukly sarp etmegi we önümçilik usullaryny üpjün etme

Maksat 13. Howanyň üytgemegine we onuň täsirlerine garsy gysyagly çäre görüň

Maksat 14. Durnukly ösüş üçin ummanlary, deňizleri we deňiz baýlyklaryny gorap saklaň we zygiderli ulanyň

Maksat 15. iaherdäki ekosistemalary durnukly ulanmagy goramak, dikeltme we öňe sürme, tokaýlary durnukly dolandyрма, çölleşmäge garsy göreşme, yerlerin zayalanmagyny togtatmak we biodürlüliğin yitmegini duruzmak we duruzmak;

Maksat 16. Durnukly ösüş üçin parahatçylykly we öz içine alyjy jemgyyetleri höweslendirin, hemmeler üçin adalata ehtəyerlilik üpjün edin we ahli derejelerde täsirli, jogapkärçilikli we öz içine alyjy guramalary gurun

Maksat 17. Durmuşu geçirmegin serişdelerini güyçlendirin we durnukly ösüş üçin global hyzmatdaşlygy janlandyryn

*Durnukly ösüş üçin 2030-njy ýyl üçin gün tertibi hem diýilýär . Düzgünleşdirmek, bilim we halkara we dinler arasyndaky hyzmatdaşlygyň üsti bilen adamzadyň ýüzbe-ýüz bolýan kesellerini çözmegi maksat edinjär. Maksatlarynyň köpüsi gowy bolsa-da, käbir usullary we maksatlary erbetdir (Gelip çykyş 3: 5 bilen deňeşdirin). Bu gün tertibi Rim papasy Fransisniň *Laudato Si ensiklopediýasyna-da laýyk gelyär* .*

“Täze ähliumumy gün tertibi” “Täze katolik gün tertibi” diýlip atlandyrylyp bilner, sebäbi “katolik” sözi “ähliumumy” diýmekdir. Rim papasy Fransis ogullyga alynmagy diýip atlandyrdy *“Täze ähliumumy Gün tertibi”* umydyň möhüm alamaty”.

BMG şertnamasynyň dowamy podminené 2015-nji ýylyň dekabrynda Pari Parisde ygnaç geçirildi (resmi taýdan *BMG-nyň Howanyň üýtgemegi baradaky Çarçuwaly konwensiyasyna gatnaşyjylaryň 21 - iji konferensiyasy*). Rim papasy Fransis bu halkara şertnamasyna ýokary baha berdi we ýurtlara “öňdäki ýoly seresaplylyk bilen gitmegi we barha artýan raýdaşlyk duýgusy bilen gitmegi” maslahat berdi.

Dünýädäki ähli ýurt diýen ýaly aýratyn daşky gurşaw maksatlary we maliýe borçnamalary bolan Pari Paris şertnamalaryna razy boldy. . (Europeewropadan we dünýäniň beýleki künjeklerinden.) Rim papasy Fransis, klimat bilen baglanyşykly üýtgeşmeler girizmese, adamzadyň “aşak gaçjakdygyny” aýtdy.

Hiş kim hapalanan howadan dem almak, aç bolmak, garyp bolmak, howp astyna düşmek we ş.m. islemese-de, adamzat Birleşen Milletler Guramasynyň 2030-njy ýyl meýilnamasynyň we / ýa-da Pari Paris şertnamasynyň maksatlary adamzadyň önünde duran meseleleri çözermi?

Birleşen Milletler Guramasynyň ýazgysy

Birleşen Milletler Guramasy, şeýle konfliktin önüni almak we dünýäde parahatçylygy ösdürmäge synanyşmak maksady bilen 1945-nji ýylyň 24-nji oktýabrynda, Ikinji jahan urşundan soň döredildi we döredildi. BMG döredilende 51 agza döwlet bardy; indi 193 adam bar.

‘Birleşen Milletler Guramasy döredilen gününden bəri bütün dünýäde yüzlerce, münlerçe dawa-jenjel bolupdy, emma üçünji jahan urşy diýip häsiýetlendirip boljak entek ýok.

, ‘Rim papasy Fransisiň we beýleki köp sanly dini lideriň öňe sürjek bolýan dinler we ekumeniki gün tertibiniň görnüşi bilen bilelikde parahatçylyk we abadançylyk getirjekdigine ynanýarlar.

Şeýle-de bolsa, ‘Birleşen Milletler Guramasynyň muny amala aşyrmagy baradaky ýazgy gowy bolmady. ‘Birleşen Milletler Guramasy döredileli bəri köp sanly ýaragly çaknyşykdan başga-da, millionlarça adam aç, bosgun we / ýa-da gaty garyp.

On ýyl mundan ozal ‘Birleşen Milletler Guramasy *Müňýyllygynň Ösüş Maksatlaryny durmuşa geçirmegi maksat edinýär* . Sekiz “ösüş maksady” bardy, emma BMG-nyň özi-de bu üstünlük gazanyp bilmedi. Şeýlelikde, 2015-nji ýylda “17 Durmukly ösüş maksady” diýlip atlandyryldy. Käbirleri optimist. Käbirleri muny utopik fantaziya hasaplaýarlar.

‘Utopiya barada aýdylanda bolsa, 2016-njy ýylyň 6-njy maýynda ‘Rim papasy Fransis, ybadathanasynyň bu materige ýetmegine kömek edip biljek adamkärçilikli ‘Europeanewropa utopiýasyny arzuw edýändigini aýtdy. Şeýle-de bolsa, ‘Rim ‘Papasynyň düýşi düýşde düýş görer (Ylham 18 bilen deňeşdirin).

Hyzmatdaşlyk we üstünlük bolup biler, emma...

“Merriam Webster” sözlüginde utopiýanyň “hökümetiň, kanunlaryň we jemgyýetçilik şertleriniň ajaýyp hyýaly yeri” diýilýär. ‘Injil adamzadyň meselelerini özbaşdak çözüp bilmejekdigini öwredýär:

²³ ‘Lorda ‘Reb, adamyň ýolunyň özünde dälðigini bilýärim; Öz ädimlerini ugrukdyrmak üçin ýörän adamda däl .
(Jeremiahermeýa 10:23, başgaça görkezilmedik bolsa)

‘Injil halkara hyzmatdaşlygynyň şowsuz boljakdygyny öwredýär:

¹⁶ weýrançylyk we görgüler; ¹⁷ Parahatçylygyň ýoluny bilmeyärler. ¹⁸ Olaryň önünde Ƴudaydan gorkma yok. (Rimliler 3: 16-18)

Şeýle-de bolsa, köp adamlar utopiýa jemgyýetine bolan garaýşynyň üstünde işleýärler we hatda käwagt diňe goşulmaga synanyşýarlar. Emma hiç kim diýen ýaly ýeke-täk Ƴudayyň ýolundan gitmek islemeyär. Birleşen Milletleriň ýa-da Watikanyň haýsydyr bir maksadyna tarap öňe gidişlik bolmaz. Käbir (we maksatlaryň köpüsi gowy), şeýle hem käbir kynçylyklar bolar.

Aslynda, ähtimal uly çaknyşyklardan soň halkara parahatçylyk şertnamasynyň bir görnüşi ylalaşylar we tassyklanar (Danyýel 9:27). Şeýle bolanda, köpler adamzadyň has asuda we utopik jemgyýet döredjekdigine ynanýarlar.

Köpüsi şeýle halkara ut utopiýa ösüşi “(Ezekiezekil 13:10 bilen deňeşdirin), şeýle hem dürli alamatlar we täsinlikler bilen gyzyklanar (2 Selanikliler 2: 9-12). Emma Injil, ýolbaşçylaryň talap edip bilýändiglerine garamazdan, şeýle parahatçylygyň dowam etmejekdigini aýdýar (1 Selanikliler 5: 3; 1şaya 59: 8).

Isadan başga-da (Johnahýa 15: 5; Matta 24: 21-22 bilen deňeşdirin) adamzadyň bu “häzirkî erbet döwürde” utopiýa getirip biljekdigi baradaky pikir ýalan Ƴoş Ƴfabardyr (Galatýalylar 1: 3-10).

Diňe adamzat utopiýa getirip bilmeyän bolsa, utopiyanyň islendik görnüşi mümkinmi?

Ƴawa.

Ƴudayyň Patyşalygy bu planetany, soň bolsa bakylygy fantastiki taýdan has gowulaşdyrar.

2. Vyvolení je názor že vybírá kteří budou spaseni?

‘Injil ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy diýlip atlandyrylýan utopik jemgyýetiň adam hökümetleriniň ornuny tutjakdygyny öwredýär (‘Danyýel 2:44; Ylham 11:15; 19: 1-21).

‘Isa köpçülige hyzmat edip başlanda , *‘Hudaýyň ‘Patyşalygynyň ‘Hoş ‘Hfabaryny wagyz edip başlady* . Markyň habar beren zadý:

¹⁴ Johnahýa türmede oturandan soň, ‘Isa Jeliläniň ýanyna gelip, ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy baradaýy ‘Hoş ‘Hfabary wagyz etdi we ¹⁵ : «Wagt geldi, ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy golaýlady. Toba ediň we ‘Hoş ‘Hfabara ynanyň ”(Markus 1: 14-15).

‘Hoş ‘Hfabar sözi , *ýewangelion* podmíněné terjime edilen grek sözünden gelip çykýar we “gowy habar” ýa-da “hoş habar” manylaryny berýär. Täze amenthtde ‘Taňrynyň ‘Patyşalygy bilen baglanyşykly iňlis dilinde “şalyk” sözi 1881-1882-de takmynan 149 gezek we *Douay Rheims ‘Injilinde 151 gezek ýatlanylýar* . ‘Patyşalygyň düzgünini ýa-da çäginini aňladýan *basileýa* podmíněné terjime edilen grek sözünden gelip çykýar .

Ynsan patyşalyklarynyň, şeýle hem ‘Taňrynyň ‘Patyşalygynyň bir patyşasy bar (Ylham 17:14), geografiki sebiti öz içine alýar (Ylham 11:15), düzgünleri bar (‘Işaya 2: 3-4; 30: 9) we olarda bar mowzuklar (‘Luka 13:29).

‘Ine, ‘Isanyň ‘Matta ýazan ilkinji köpçülige öwrediş:

²³ ‘Isa Jeliläniň hemme ýerinde aýlandy, sinagoglarynda sapak berdi, ‘Patyşalygyň ‘Hoş ‘Hfabaryny wagyz etdi (‘Matta 4:23).

‘Matta şeýle hem ýazýar:

³⁵ Soňra İsa ähli şäherleri we obalary aýlanyp, sinagogalarynda sapak berdi, Patyşalygynyň Hfoş Hfabaryny wagyz etdi (Matta 9:35).

Täze amentht İsanynyň baky höküm sürjekdigini görkezýär:

³³ Jacobakubynyň neslinden ebedilik höküm sürer we Patyşalygynyň soňy bolmaz (Luka 1:33).

Luka İsanynyň iberilen maksadynyň Hfudaýynyň Patyşalygyny wagyz etmekdigini ýazýar. İsanynyň öwredenlerine üns beriň:

⁴³ İsa olara: «Hfudaýynyň Patyşalygyny beýleki şäherlere-de wagyz etmelidirin, çünki bu maksat bilen iberildim» (Luka 4:43).

Munuň wagyz edilendigini eşitdiňizmi? İsanynyň ibermek maksadynyň Hfudaýynyň Patyşalygyny wagyz etmekdigine göz ýetirdiňizmi?

Luka İsanynyň gidip, Hfudaýynyň Patyşalygyny wagyz *edendigini hem ýazýar*:

¹⁰ Resullar gaýdyp gelip, ähli edenlerini Oňa habar berdiler. Soň bolsa olary alyp, Beýtsaida şäherine degişli çöllük ýere gitdi. ¹¹ Muny bilip, märekeler Onuň yzyna düşdüler. olary kabul etdi we olara Hfudaýynyň Patyşalygy haýda gürlädi (Luka 9: 10-11).

İsa Özüne eýerjekler üçin Hfudaýynyň Patyşalygynyň ilkinji nobatda bolmalydygyny öwretdi:

³³ firstöne ilki bilen Hfudaýynyň Patyşalygyny we Onuň dogrulygyny gözläň (Matta 6:33).

³¹ Emma Hfudaýynyň Patyşalygyny gözläň, bu zatlaryň hemmesi size goşular. ³² Gorkmaň, kiçijik sürü, çünki size patyşalyk bermek Ataňzyň gönünden turýar (Luka 12: 31-32).

Христианлар БИРІНГІ Һудаыһың Патшылығыны gözlemeli. Олар муны Месиһиң ышамagyны we гайдып gelmegine we Патшылығына сабырсызлыҡ билең ышамаклары билең ышамак аркалы edýarler. Шeyle-де bolsa, Месиһи айдыанларың көпүси диңе бир Һудаыһың Патшылығыны gözlemeyarler, hatda onuң nämedigini hem биленоклар. Шeyle hem, көpler дүнья сыысатына гатнашмагың Һудаыһың христианлардан гарашындыгына ынанýarlar. Таһрының Патшылығына дүшүнmezlik билең дүшүнmezarler

ышашаң ыа-да адамзadyң nämе үчин кемчилікdigine дүшүниң.

Патшылығың азайык сүрә берилjekdigine үнс бериң (Римлiler 11: 5 билең деңешдириң). Һақылы кичижик сүриниң бир бөлеги болмак isleyan болмак үчин кичигöwünlilik gerek.

Һудаыһың Патшылығы henizem onerde gurulmady

Иса өз ызына eyerijilerin Патшылығың gelmegi үчин дoга etmelidigini öwretdi, шонуң үчинем olarda eýýam yok:

⁹ Gökдäki Atamyз, adyňыз mukaddes bolsun . ¹⁰ Патшылығыңыз geler. Seniң islegiң amala aşar (Matta 6: 9-10).

Иса шägirtlerini Һудаыһың Патшылығыны wagыз etmek үчин iberdi:

¹ Soñra On iki шägirdi ýygnap, ahli jynlara hökümdarlyk we keselleri bejermek үчин güýç we ygtyýar berdi. ² Olary Һудаыһың Патшылығыны wagыз etmek үчин iberdi (Лука 9: 1-2).

Иса диңе Özüniң барлығының patшылык дәлдигini öwretdi, sebäbi Earther yüzünde bu patшылык gurulmady, шонуң үчинем jynlary kowup çыkarmadyk zadyny etdi.

²⁸ Godöne men Һудаыһың Ruhy билең jynlary kowsam, hökman Һудаыһың Патшылығы size geldi (Matta 12:28).

Җақыкы патышалык гелјекде-де , Маркың гөркезиши ялы шу yerde-де yok:

⁴⁷ Göziñ seni günä etse, ony cykar. Таһрының Патшалыгына iki gözli дәл-де, bir göz bilen girmek has gowudyr ... (Markus 9:47).

²³ İsa töweregine göz aylady we şagirtlerine: «Baý adamlara Җудаың Патшалыгына girmek nähili кын!» Diydi. ²⁴ Şagirtler Onuñ sözlerine hayran galdylar. Emma İsa yene jogap berdi we olara: “Çagalar, baýlyga bil baglayanlaryñ Җудаың Патшалыгына girmegi nähili кын! ²⁵ Bir baý adamyñ Җудаың Патшалыгына girmeginden düyäniñ inñäniñ gözünden geçmegi has añsatdyr”(Markus 10: 23-25).

²⁵ Size dogrusyny aýdýaryn, üzümüñ miwesini Җудаың Патшалыгында täze içyän günüme çenli içmerin “(Markus 14:25).

⁴³ Arimatıyaly Josephusup, Җудаың Патшалыгына garaşyan, gelip, batyrgaılyk bilen görnükli geñeş agzasy ... (Markus 15:43).

İsa patшалыгыñ häzirki dünýäniñ bir bölegi дәldigini öwretdi:

³⁶ İsa şeyle jogap berdi: «Patшалыгым bu dünýäden дәldir. Патшалыгым bu dünýäden bolan bolsa, gullarym yewreylere tabyn bolmazlyk üçin söweşerdiler; yöne indi meniñ Патшалыгым bu yerden дәл ”(Johnahya 18:36).

İsa Патшалыгыñ Патша боланындан соң гелјекдигини öwretdi:

³¹ “Ynsan Ogly we ähli muқaddes perişdeler Onuñ şöhraty bilen gelende, şöhratynyñ tagtynda oturар. ³² allhli halklar Onuñ huzuryна ýygnanarlar, çopan goýunlaryny geçilerden bölşi yaly, olary biri-birindен аyyrar. ³³ Goýunlary sagында, çepде geçiler goýar. ³⁴ Соңра Патша sag tarapyндакыlara: 'Atamyñ

mübärekləri, geliñ, dünýä döralı bari size taýýarlanan şalygy miras alyñ (Matka 25: 31-34).

Taňrynyñ Patyşalygy bu ýerde bolmansoň, hakyky utopiýa gurulyança görmeris. Köpler Taňrynyñ Patyşalygyna düşünmeyändikleri sebäpli, Onuñ söýgüli hökümetiniñ nähili işleyändigine düşünip bilmeyärler.

Ʒudaýyñ Patyşalygy “başga milletleriñ dolulygyna giryänçä” gelmez (Rimliler 11:25) we bu entek bolmady.

Ʒsa patyşalygyñ nähili bolandygyny aýtdy?

Ʒsa Ʒudaýyñ Patyşalygynyñ nämedigini düşündirdi:

²⁶ Ol şeýle diýdi: «Ʒudaýyñ Patyşalygy adam tohum sepmeli, ²⁷ gije uklamaly we gündiz ýokarlanmaly, tohum ösüp ösmeli, özi bilmeyär. ²⁸ Sebäbi ýer öz-özünden hasyl berýär: ilki pyçak, soñ kelle, soñundan doly däne. ²⁹ theöne däne bişen badyna hasyl gelendigi üçin derrew orak dakýar »(Markus 4: 26-29).

¹⁸ Soñra Ʒsa: «Ʒudaýyñ Patyşalygy nähili? Ony näme bilen deñeşdirip bilerin? ¹⁹ Bir adam alyp, öz bagyna goýan gorçisa tohumy ýaly; ulaldy we ullakan agaja öwrüldi, howa guşlary şahalarynda höwürtege döretdi. ” ²⁰ Ʒsa ýene: «Ʒudaýyñ Patyşalygyny näme bilen deñeşdirip bilerin? ²¹ Bu, bir aýalyñ alyp, hamyрмаýa bolýança üç gezek naharda gizlän hamyрмаýa meñzeyär »(Luka 13: 18-21).

Bu timsallar ilki bilen Ʒudaýyñ Patyşalygynyñ gaty kiçidigini, yöne ulaljakdygyny görkezýär.

ƷLuka şeýle hem ýazypdyr:

²⁹ Gündogardan, günbataradan, demirgazykdan we günortadan gelip, Ʒudaýyñ Patyşalygynynda oturarlar (Luka 13:29).

Şeýlelikde, Hudaýyň Patyşalygy dünýäniň dürli künjeginden adamlar bolar. Ysraýyl nesli ýa-da belli bir etnik toparlary bolanlar bilen çäklenmez. Bu patyşalykda dürli ýerlerden adamlar oturarlar.

Luka 17 we Patyşalyk

Luka 17: 20-21 käbirleri geň galdyrýar. Thatöne muňa ýetmezden ozal adamlaryň Hudaýyň Patyşalygynda iýjekdigine üns beriň:

¹⁵ «Hudaýyň Patyşalygynda çörek iýýän bagtly!» (Luka 14:15).

Adamlar (geljekde) Hudaýyň Patyşalygynda iýerler, başgaça düşündirýän Luka 17:21 düşünişmezliklere / düşünişmezliklere garamazdan, indi yüreklerinde goýlan zat däl.

Luka 17: 20-21-iň Moffatt terjimesi käbirlere düşünmäge kömek edip biler:

²⁰ Fariseýlerden Tañrynyň Patyşalygy haçan geler diýip soranlarynda, ol olara şeýle jogap berdi: «Hudaýyň Patyşalygy muny görmek isleyän wagtyňyz gelmeyär; ²¹ Jfiç kim: 'Ine, şu ýerde' ýa-da 'Ol ýerde' diýmez, çünki Hudaýyň hökümdarlygy indi siziň arañyzda. ' (Luka 17: 20-21, Moffatt; NASB we ESV terjimelerine hem serediň)

Isanyň imansyz, adaty we ikiýüzli fariseýler bilen gürleşýändigine üns beriň. Isa "olara jogap berdi" - bu soragy fariseýler berdi. Ony tanamakdan ýüz öwürdiler.

JEMGY? ETD E boldumy? ! Ok!

Isa ýakyn wagtda guruljak ýygnak hakda-da gürleşmeyärdi. Şeýle hem, aňda ýa-da yürekdäki duýgular hakda gürlemeyärdi.

Isa DÖWRÜN hakda gürleýärdi! Fariseýler Ondan ýygnak hakda soramadylar. Täze amentht ýygnagynyň ýakyn wagtda

başlajakdygyny bilmeyärdiler. Gowy duýgynyň bir görnüşi hakda soramayarýdylar.

‘Eger kimdir biri Tañrynyň Patyşalygy MÆŞELE diýip pikir edýän bolsa we Hudaýyň Patyşalygy fariseýleriň içinde "bolsa, bu ybadathana fariseýleriň içinde boldumy? Elbetde ýok!

Şeýle netije gaty gülkünç dälmi? Käbir protestant terjimeleri Luka 17: 21-iň bir bölegini God Hudaýyň Patyşalygy “içinizde” (NKJV / KJV) diýip terjime etse-de, hatda Katolik *Täze Ýerusalim Injili* “Hudaýyň Patyşalygy siziň arañyzdadyr” diýip dogry terjime edýär.

‘Isa, fariseýleriň arasynda. Indi, fariseýler Hudaýyň Patyşalygyna sabysyzlyk bilen garaşýarlar öýdüpdirler. Emma muňa düşünmediler. ‘Isa munuň diňe ýewreýler üçin pikir edişleri ýaly ýerli ýa-da çäkli Patyşalyk bolmajakdygyny düşündirdi (ýa- da käbirleriniň pikir edişi ýaly ýygnak). Tañrynyň Patyşalygy diňe bir ynsan we görüňän patyşalyklaryň biri bolmaz, adamlar görkezip ýa-da görüp bilerler we "Ine, şu ýerde" diýerler; ýa-da "şol Patyşalyk."

‘Isanyň Özi, Pilatusa aç-açan aýdysy ýaly, bu Patyşalygyň Patyşasy bolmak üçin dünýä indi (Johnahya 18: 36-37). Injilde king şa “we kingdom patyşalyk“ adalgalaryny biri-birine ulanyandygyna düşüniň (mysal üçin Danyýel 7: 17-18 , 23). Geljekdäki Hudaýyň Patyşalygynyň Patyşasy, şol wagt fariseýleriň ýanynda durdy. Emma Ony patyşa diýip tanamazdylar (Johnahya 19:21). Ol gaýdyp gelende dünýä Ony ret eder (Ylham 19:19).

‘Isa, Lukanyň 17-nji aýatynyň indiki aýatlarynda Hudaýyň Patyşalygynyň HÆMMÆ ARTERI dolandyjakdygyny (bu bapda zygiderlilik üçin Moffatt bilen dowam etdirip) ikinji gelşini suratlandyrmak üçin dowam etdi:

²² Şägirtlerine: «Ynsan Oglunyň bir gününü-de boş geçirjek uzak günler geler. ²³ Adamlar: «Ine, ine, ine!» Diýerler. 'Ine, ol ýerde!' yöne daşary çykman ýa-da olaryň yzyndan ylgaň, ²⁴ asmanyň bir

tarapyndan beýleki tarapa ýylđyrym çakýan ýaly , Ynsan Ogly hem öz gününde bolar. ²⁵ heöne ilki bilen uly görgülere döz gelmeli we häzirkî nesil tarapyndan ret edilmeli. (Luka 17: 22-25, Moffatt)

İsa , Matta 24: 27-31-de bolşy ýaly, bütin dünýäni dolandyrmak üçin ikinji gezek gelsini beýan edişi ýaly ýylđyrym çakđy . İsa Öz halkynyň gaýdyp gelende Ony görüp bilmejekđigini aýtmayar.

Adamlar Ony Patyşa diýip tanamazlar (Ylham 11:15) we Oňa garşy söweşerler (Ylham 19:19)! Köp adamlar İsanıň antihristany aňladýandygyny pikir ederler. İsa Hudaýyň Patyşalygynyň şol fariseýleriň içindeđigini aýtmayarđy, ikiýüzliligi sebäpli Patyşalykda bolmajakđyklaryny başga bir ýerde aýtdy (Matta 23: 13-14). Şeýle hem İsa ýygnagyň Patyşalyk boljakđygyny aýtmady.

Taňrynyň Patyşalygy, adamlaryň bir gün girip bilýän zady - adalatlylaryň direlşi ýaly! Şeýle-de bolsa, Ybraýym we beýleki ata-babalar henizem ýok (Hebrewsewreýler 11: 13-40 bilen deňeşdiriň).

Şagirtler Hudaýyň Patyşalygynyň şol döwürde özlerinde dälđigini, Luka 17: 21-den soň gelen aşakđaky ýaly görkezilmeliđigini bildiler:

" Bu zatlary eşidip, İyerusalimiň golaýyndadygy we Hudaýyň Patyşalygynyň derrew peýda boljakđygyna ynanýandyklary üçin, başga bir tymal aýtdy (Luka 19:11).

Patyşalyk geljekde aýdýňdy

Patyşalygyň ýakynđygyny nädip bilip bilersiňiz? Bu soragy çözmegiň bir bölegi podminëné İsa pygamberlik hadysalaryny sanap geçdi (Luka 21: 8-28) we soňra öwretdi:

²⁹ İnjir agajyna we ähli agaçlara serediň. ³⁰ Olar eýýäm ösüp başlanda, tomusyň golaýdygyny özüňiz bilýärsiňiz. ³¹ Şeýlelik

bilen, bu zatlaryň bolup geçýändigini göreniňizde, Hudaýyň Patyşalygynyň ýakynlygyny bilýärsiňiz (Luka 21: 29-31).

Isa Öz halkynyň Patyşalygyň haçan geljekdigini bilmek üçin pygamberlik hadysalaryna eýermegini isledi. Isa başga bir ýerde öz halkyna pygamberlik hadysalaryna syn etmegi we üns bermegi buýurdy (Luka 21:36; Markus 13: 33-37). Isanyň sözlerine garamazdan, pygamberlik bilen baglanyşykly dünýä wakalaryna tomaşa etmek üçin köp arzanladyş.

Luka 22 we 23-de Isa Hudaýyň Patyşalygynyň geljekde öwredeninde ýerine ýetiriljekdigini ýene bir gezek görkezdi:

¹⁵ “Bu Pesah baýramyny ejir çekmezden ozal siziň bilen bile iýmek isledim. ¹⁶ Çünki size diýýärim, Hudaýyň Patyşalygynnda ýerine ýetirilýänçä, mundan iýmerin ”. ¹⁷ Soňra kāsani alyp, minnetdarlyk bildirdi: «Muny al-da, paylaş. ¹⁸ Çünki size diýýärim, Hudaýyň Patyşalygy gelyänçä, üzümiň miwesini içmerin “(Luka 22: 15-18).

³⁹ himöne onuň bilen haça çüýlenen zalymlaryň biri oňa dil ýetirdi we: «Mesih bolsaň, özüňi halas et we bizi halas et» diýdi. ⁴⁰ hisoldaşy oňa kãýedi we oňa: «Sen hatda Hudaýdan gorkmaýarsyňmy? Sebäbi siz hem onuň bilen ýazgarylýarsyňyz. ⁴¹ Biz mynasyp bolanymyz üçin adalatly, sebäbi eden işimize görä öwezini dolýarys, ýöne bu ýamanlyk etmedi. ” ⁴² Isa esheşuwa : «Lorda Reb, Patyşalygyňa gireniňde meni ýada sal» diýdi. ⁴³ Emma esheşua oňa: «Omyň, saňa aýdýaryň, bu gün meniň bilen Jennetde bolarsyň» diýdi. (Luka 23: 39-43, Düz 1ñlis dilinde arameý)

görkeziji ýaly Isa öldürilenden soň Hudaýyň Patyşalygy gelmedi :

⁴³ Arimatıýaly Josephusup, Hudaýyň Patyşalygyna garaşyan, gelip, batyrgaýlyk bilen görnükli geňeş agzasy ... (Markus 15:43).

⁵¹ Ol İfudaýyň Patyşalygyna garaşýan ýewreýleriň şäheri Arimataýalydy (Luka 23:51).

üçin täzedən doglarlar:

³ İsa oňa: «Size dogrusyny aýdýaryn, täzedən dogulmasa, İfudaýyň Patyşalygyny görüp bilmez» diýdi. ⁴ Nikodim oňa: «Adam garranda nädip dogulyp biler? Ejesiniň göwresine ikinji gezek girip, dünýä inip bilermi? » ⁵ İsa şeýle jogap berdi: "Size dogrusyny aýdýaryn, suwdan we Ruhdan dogulmasa, İfudaýyň Patyşalygyna girip bilmez (Johnahýa 3: 3-5).

Müňýyllykdan soňky İfudaýyň Patyşalygyny diňe İfudaýyň halky görer.

İndi İsa direlenden soň, ýene-de İfudaýyň Patyşalygy hakda öwredendigine düşüniň:

³ Şeýle hem, köp ýalňyş subutnamalar bilen görgülerinden soň, özüni diri görkezdi, kyrk günün dowamynnda görüp, İfudaýyň Patyşalygyna degişli zatlar hakda gürlledi (Resullaryň İşleri 1: 3).

İsanyň beren ilkinji we soňky wagyzlary İfudaýyň Patyşalygy hakda boldy! İsa bu Patyşalyk hakda öwretmek üçin habarçy podмінené geldi.

Şeýle hem İsa resul Johnahýanyň ýer yüzünde boljak müňýyllyk Patyşalygy hakda ýazmagyny isledi. Johnahýanyň ýazanlaryna üns beriň:

⁴ İsa şaýatlyk edendikleri we haýwana ýa-da şekiline çokunmadyk maňlaýlarynda ýa-da ellerinde yz almadyk İfudaýyň sözi üçin kellesi kesilenleriň ruhlaryny gördüm. Mesih bilen müň ýyl ýaşadylar we hökümdarlyk etdiler (Ylham 20: 4).

İrki hristianlar İfudaýyň Müňýyllyk Patyşalygynyň ýer yüzünde boljakdygyny we İnjiliň öwredişi ýaly dünýäniň hökümetleriniň ornuny tutjakdygyny öwredýärler (Ylham 5:10, 11:15 bilen deňeşdirin).

Näme üçin, Hudaýyň K düşünjesi beýle möhüm bolsa, bu hakda kän eşitmediň?

Isanyň muny syr diýip atlandyrmagynyň bir bölegi:

"İsa olara: «Hudaýyň Patyşalygynyň syrny bilmek size berildi. Daşyndakylara hemme zat tymsallar gelýär (Markus 4:11).

Häzirkî wagtda-da Taňrynyň hakyky Patyşalygy Taňrynyň meýilnamasynyň köpüsi ýaly syr bolup galýar (www.ccog.org internet sahypasyndaky mugt kitabymyza hem serediň : [A11AHY PL meýilnamasynyň syry Näme üçin Hudaý bir zadý yaratdy? Näme üçin Hudaý sizi yaratdy? ?](#)).

bütin dünýäde ŞAHADAT podmínéné wagyz edilenden soň (ahyramanyň) ýakyn wagtda boljakdygyny aýtdy.

¹⁴ Patyşalyk baradaky bu Hoş Habar bütin halklara şaýat podmínéné bütin dünýäde wagyz ediler we ahyramana geler (Mattä 24:14).

Taňrynyň Patyşalygynyň Hoş Habaryny wagyz etmek möhümdir we bu ahyrky döwürde amala aşyrylmalydyr. Syýasy ýolbaşçylaryň öwredip biljek zatlaryna garamazdan, bu "gowy habar".

Isanyň sözlerine göz aýlasaň, hakyky hristian buthanasynyň indi Patyşalyk Hoş Habaryny wagyz etmeliđigi aýdyň bolmaly. Bu ýygnaç üçin iň esasy mesele bolmaly. Muny dogry ýerine ýetirmek üçin köp dilleri ulanmaly. Hudaýyň *üznüksiz* ýygnaçy şuny etmäge synanşýar . Şonuň üçin bu kitapça köp dile terjime edildi.

İsa köpleriň ýoluny kabul etmejekđigini öwretđi:

¹³ “Dar derwezeden giriň; çünki derwezäniň giňligi we giňligi weýrançylyga eltýän ýol, bu ýerden girýänler köp. ¹⁴ Sebäbi

**derwezäniň darlygy we kyn durmuşy durmuşa alyp barýan ýol,
ony tapýanlar az. (Matta 7: 13-14)**

Ʒudaýyň Patyşalygynyň Ʒoş Ʒhabary durmuşa alyp barýar!

Ʒristian hasaplaýanlaryň köpüsiniň Mesihniň Ʒudaýyň Patyşalygynyň Ʒoş Ʒhabaryny wagyz etmek baradaky ünsi ýatdan çykarana meňzeyän bolsa-ða, dünýewi teologlar we taryhçylar munuň Injiliň öwredýän zatlaryna köplenç düşünyärler.

Şeýle-đe bolsa, Ʒsanyň Özi şägirtlerine Ʒudaýyň Patyşalygynyň Ʒoş Ʒhabaryny öwretmegine garaşýardy (Luka 9: 2 , 60). Geljekki patyşalyk Taňrynyň kanunlaryna esaslanjakdygy sebäpli, parahatçylyk we abadançylyk getirer we bu döwürde bu kanunlara boýun bolmak bakyky parahatçylyga alyp barar (Zebur 119: 165; Efesliler 2:15).

Patyşalyk baradaky bu hoş habar Köne amenthtiň ýazgylarynda mälimdi.

3. Vykoupení je omezené zatímco je vidí jako neomezené?

Ísanyň ilkinji we soňky ýazylan hutbasy Hfudaýyň Patyşalygynyň Hoş Hfabaryny wagyz etmek bilen baglanyşyklydy (Markus 1: 14-15; Resullaryň İşleri 1: 3).

Taňrynyň Patyşalygy Ísanyň döwründäki ýewreýleriň, 'Köne amentht diýip atlandyryan ýazgylarynda aýdylyşy ýaly bir zadý bilmeli zatlarydyr.

Daniel Patyşalyk hakda öwretði

Danyýel pygamber şeýle ýazypdyr:

⁴⁰ Dördünji patyşalyk demir ýaly güýçli bolar, demir böleklere bölünip, hemme zadý dargadar. ezyän demir ýaly, bu patyşalyk bölek-bölek bolar we beýlekileriň hemmesini ezer. ⁴¹ Aýaklaryň we aýaklaryň bir bölegini küyzegäriň toyundan, bir bölegi demirden gören bolsaňyz, patyşalyk bölüner; demiriň keramikä palçyk bilen garylandygyny görüňiz ýaly demiriň güýji bolar. ⁴² Aýaklaryň barmaklarynyň bir bölegi demirden, bir bölegi palçykdan bolşy ýaly, patyşalyk hem bölekleyin güýçli we bölekleyin gowşak bolar. ⁴³ Keramikä toyun bilen garylan demiriň görşi ýaly, adamlar tohumy bilen garyşarlar; ýöne demir palçyk bilen garyşşy ýaly, biri-birine ýapyşmazlar. ⁴⁴ Bu patyşalaryň döwründe Gökleriň Hfudaýy hiç wagt weýran bolmajak bir patyşalyk gurar. Patyşalyk beýleki adamlara galdyrylmaz; bölek-bölek bolar we bu patyşalyklaryň hemmesini ýok eder we baky galar (Danyýel 2: 40-44).

¹⁸ Emma Beýik Taňrynyň muqaddesleri patyşalygy alarlar we patyşalygy baky, hatda baky eýelärler. ' (Danyýel 7:18).

²¹ "Men synlaýardym. Şol bir şah muqaddeslere garşy söweşýärdi we olara garşy höküm sürýärdi, ²² Günleriň Gadymy gelýänçä, Beýik

‘Biribaryň mukaddeslerine höküm çykarylady we mukaddesleriň patyşalygy eýelemegiň wagty geldi. . (‘Danyýel 7: 21-22)

‘Danyýelden, ‘Hudaýyň ‘Patyşalygynyň bu dünýäniň patyşalyklaryny ýok etjekdigini we baky dowam etjekdigini öwrenýäris. Şeýle hem mukaddesleriň bu patyşalygy almakda öz goşandynyň boljakdygyny öwrenýäris.

‘Danyýeliň welilikleriniň köp bölegi 21-^m asyrdaky biziň döwrümüz üçin.

‘Täze amenthtden käbir parçalara üns beriň:

¹² “Siziň gören on şahyňyz henizem patyşalyk almadyk on patyşadyr, emma haýwan bilen bir sagatlap ygtyýarlyk alýarlar. ¹³‘Bular bir pikirde, güýjüni we ygtyýaryny haýwana bererler. ¹⁴‘Bular Guzy bilen söweşer, Guzy olary ýeňer, çünki Ol hojaýynlaryň ‘Rebbi we patyşalaryň ‘Patyşasydyr. ýanyndakylar çagyrylýar, saýlanýar we wepalydyr. ” (Ylham 17: 12-14)

Şeýlelik bilen, ‘Köne we ‘Täze amhtlerde on bölekden ybarat ýerzemin patyşalygynyň ahyrzaman boljakdygy we ‘Hudaýyň ony ýok edip, ‘Patyşalygyny gurjakdygy baradaky düşüňjani görýäris.

‘Işaya ‘Patyşalyk hakda öwretdi

‘Hudaý ‘Işayany münýylyk podminéne bilinýän mün ýylyk hökümdarlyk ‘Hudaýyň ‘Patyşalygynyň birinji bölümi hakda ýazmaga ruhlandyrdy:

¹ eýsaýyň baldagyndan hasa çykar , kökünden bir şaha çykar. ² ‘Rebbiň ‘Ruhy, paýhas we düşünişmek ruhy, maslahat we gudrat ruhy, bilim we ‘Rebden gorkmak ruhy bolar.

³ Onuň göwnünden turmak ‘Rebden gorkýar, Ol gözleri bilen höküm çykarmaz, gulaklaryny eşitmek bilen karar bermez. ⁴ ‘Emma garyplara höküm çykarar we adalat bilen karar berer

ýumşak adamlar üçin ; ‘Eartheri agzynyň hasasy bilen urar, dödaqlarynyň demi bilen erbetleri öldürer. ⁵ Dogrulyk biliniň guşagy, wepalylyk bolsa guşagy bolar.

⁶ “Möjek hem guzy bilen ýaşar, gaplaň ýaş geçi, göle, ýaş arslan we semizler bilen bile ýatar; Olara kiçijik bir çaga ýolbaşçylyk eder. ⁷ Sygyr we aýy otlar; Çagalary bilelikde ýatarlar; Lionolbars öküzi ýaly sypal iýer. ⁸ Çaga emdirýän çaga kobranyň deşiginde oýnar, süýtdeň aýrylan çaga bolsa elini möjek çukuryňa goýar. ⁹ Olar meniň mukaddes dagymda zyýan bermezler we ýok etmezler, çünki suwlar deňzi gurşap alsy ýaly, ‘Reb hem ‘Rebden döly bolar.

¹⁰ «Şol gün halka baýdak bolup durjak eyşäýyň kökü bolar. Milletler Ony gözlärler we dýnç alýan ýeri şöhratly bolar ". (Işaya 11: 1-10)

Muny Hudaýyň Patyşalygynyň birinji bölümi ýa-da birinji tapgyry diýip atlandyrmagymyň sebäbi, bu wagtyň fiziki boljak wagtydyr (mukaddes şäher, Täze Ýerusalim asmandan inip başlamazdan ozal, Ylham 21) we müň ýyl dowam eder. Işaya bu tapgyryň fiziki tarapyny dowam etdirende tassyklady:

¹¹ Şol gün ‘Reb ikinji gezek elini goýar, Aşurdan we Músürden, Patrosdan we Kuşdan, ‘Elamdan we Şinardan, Hamatdan we deňiz adalary.

¹² Milletler üçin baýdak gurar, Ysraýyldan kowulanlary ýygnaý, dünýäniň dört künjegindeň dargadylan Judahahudany bir ýere jemlä. ¹³ Şeýle hem Efraýymyň görüpligi ýok bolar, Judahahudanyň duşmanlary ýok ediler. Efraýym Judahahuda görüplik etmez, Judahahuda Efraýymy azar bermez. ¹⁴ Emma olar piliştileriniň egninden günbatara uçarlar; Bilelikde Gündogaryň halkyny talarlar; Olar ‘Edom bilen Mowabyň üstünde ellerini goýarlar; Ammon halky olara boýun bolar. ¹⁵ ‘Reb Músür deňziniň dilini bütinleý ýok eder. Güýçli yeli bilen

elini derýanyň üstünden silkip , ýedi akymda urar we adamlary gury ýerden geçirer . ⁶ Aşurdan galan halkynyň galyndylary üçin uly ýol bolar, Ýsraýyl üçin Müsürden çykan gününde bolşy ýaly. (Işaya 11: 11-16)

Işaya şeýle ýazypdyr:

² Soňky günlerde Rebbiň öýüniň dagy daglaryň depesinde gurlar we depelerden beýik bolar ; Allhli halklar oňa akarlar. ³ Köp adamlar gelip: «Geliň, Rebbiň dagyna, Jacobakubynyň Hfudaýynyň öýüne çykalyň; Ol bize Öz ýollaryny öwreder we biz Onuň ýollaryndan ýöreris "-diýdi. Çünki Siondan kanun çykar, Iýerusalimden Rebbiň sözi çykar. ⁴ Milletleriň arasynda höküm çykarar we köp adamy ýazgarar. Gylyçlaryny ekin meýdanlaryna, naýzalaryny bolsa çeňňeklere urarlar. Millet millete garşy gylyç götermez, Uruş öwrenmezler. ... " Adamyň belent görnüşleri kiçeldiler, Adamlaryň tekepbirligi baş egiler we şol gün diňe Reb beýik bolar. (Işaya 2: 2-4 , 11)

Şeýlelik bilen, ýer ýüzünde parahatçylygyň utopik wagty bolar. Ahyrsoňunda, bu İsa hemişelik höküm sürer. Dürli ýazgylara esaslanyp (Zebur 90: 4; 92: 1; Işaya 2:11; Hfoşeya 6: 2), Jewishewrey Talmud munuň 1000 ýyl dowam edýändigini öwredýär (Wawilon Talmud: Folio 97a traktaty).

Aşakdakylary hem ýazmaga ylham berdim :

⁶ Çünki bize bir çaga dünýä indi, bize Ogul berildi; Hfökümet bolsa onuň egninde bolar. Onuň adyna Ajayyp, Geňeşi, Gudratly Hfuday, Baky Ata, Parahatçylyk şazadasy diýler. ⁷ Hfökümetiniň we parahatçylygynyň artmagy bilen , Dawudyň tagtynda we Patyşalygynyň üstünde hiç zat bolmaz, buýruk bermek we höküm we adalat bilen berkítmek Şol döwürden başlap, hatda baky . Muny Hfökmürowan Rebbiň yblasy ýerine ýetirer. (Işaya 9: 6-7)

‘Işayanyň ‘Isanyň gelip, hökümet bilen bir patyşalyk gurjakdygyny aýdandygyna üns beriň. Mesihî aýdýanlaryň köpüsi, esasanam her ýylyň dekabrynda bu parçany sitata etseler-de, munuň ‘Isanyň doguljakdygyna däl-de, has köp welilik edýändigine üns bermeyärler. ‘Injil, ‘Hudaýyň ‘Patyşalygynyň temalar boýunça kanunlary bolan hökümetiň bardygyny we ‘Isanyň üstünden geçjekdigini görkezýär. ‘Işaya, ‘Danyýel we beýlekiler muny öňünden aýdypdyrlar.

‘Taňrynyň kanunlary söýginiň ýoludyr (‘Matta 22: 37-40; ‘Johnahya 15:10) we ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy şol kanunlara esaslanyp dolandyrylar. Şonuň üçin ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy, dünýäde näçeräk görýändigine garamazdan, söýgä esaslanar.

Zebur we başgalar

‘Diňe ‘Danyýel we ‘Işaya däl, ‘Hudaýyň geljek ‘Patyşalygy haqda ýazmagy ruhlandyrdy.

‘Ezekiezekil ‘Beýik muşakgat döwründe dargadylan ‘Ysraýyl taýpalarynyň (diňe ýewreýler däl) müňýyllik patyşalykda bir ýere jemlenjekdigini ýazdy.

¹⁷ Şonuň üçin: ' ‘Reb ‘Hudaý şeýle diýýär: «Men sizi halklardan ýygňaryn, dargadylan ýurtlardan ýygňaryn we size ‘Ysraýyl topragyny bererin». ¹⁸ Olar şol ýere giderler, ähli ýigrenji zatlaryny we ähli ýigrenji zatlaryny ol ýerden alarlar. ¹⁹ Şonda men olara bir ýürek bererin, içlerine täze bir ruh bererin we daş ýürekleri tenlerinden çykaryp, olara ýürek bererin, ²⁰ olar meniň kanunlarymda gezip, hökümlerimi ýerine ýetirerler we et; Olar meniň halkym bolar, men bolsa olaryň ‘Hudaýy bolaryn. ²¹ Emma ýürekleri ýigrenji zatlara we ýigrençlere bolan islegine eýerýänlere bolsa, amallaryny öz kellelerine bererin "- diýýär ‘Reb ‘Hudaý. (‘Ezekiezekil 11: 17-21)

Ysraýyl taýpalarynyň nesilleri indi dargap gitmezler, Hudaýyň kanunlaryna boýun bolarlar we ýigrenji zatlary iýmegi bes ederler (Lewiler 11; Kanun taglymaty 14).

Zeburda Taňrynyň Patyşalygy baradaky hoş habar hakda aşakdakylara üns beriň:

²⁷ Dünýäniň ähli künjekleri Rebbi ýada salar we oňa ýüz tutar, ähli halklaryň maşgalalary Seniň önünde ybadat ederler. ²⁸ Çünki Patyşalyk Rebbiňkiidir we halklara höküm sürýär. (Zebur 22: 27-28)

⁶ Eý, Hudaý, tagtyň bakydyr. Dogrulygyň hasasy, Patyşalygyňyzyň hasasydyr. (Zebur 45: 6)

¹ Wah, Rebbe täze aýdym aýdyň! Bütin ýer ýüzünde Rebbe aýdym aýdyň. ² Rebbe aýdym aýdyň, Onuň adyna alkys aýdyň; Hf alas bolmagy baradaky hoş habary gün-günden wagyz ediň. ³ Hfalklaryň arasynda şöhratyny, gudratlaryny ähli halklaryň arasynda yglan ediň. (Zebur 96: 1-3; 1 Chroniclesazgylar 16: 23-24 bilen deňeşdirin)

¹⁰ Lorda Reb, ähli işleriň seni wasp eder, muqaddesleriň saňa aq pata berer. ¹¹ Patyşalygyňyzyň şöhraty, Seniň güýjüň hakda gürlärler, 12 Ynsan ogullaryna Onuň gudratly hereketlerini we Patyşalygynyň şöhratly beýikligini habar berer. ¹³ Patyşalygyňyz baky patyşalykdyr, Seniň hökümdarlygyň nesilleriň arasynda dowam edýär. (Zebur 145: 10-13)

Köne amenthtäki dürli ýazyjylar hem patyşalygyň taraplary hakda ýazypdyrlar (mysal üçin Ezekeiezekil 20:33; Obadýa 21; Mıka 4: 7).

Şeýlelikde, İsa Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Hfalaryny öwredip başlanda, göni diňleýjileri esasy düşünje bilen tanyş boldular.

4. Vykoupení je názorže zemřel pouze za vyvolené?

Ƙöpler Ƙoš Ƙabar ýaly hereket edýärler, diñe Ƙsanyñ şahsyýeti hakda hoş habar bolsa-da, hakykat Ƙsanyñ yzyna eýerijiler Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygynyñ Ƙoš Ƙfabaryny öwretdiler. Bu Ƙsanyñ getiren habarydyr.

Resul Pawlus Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygy we Ƙsa hakda ýazdy:

⁸ Soñra sinagoga girdi we üç aýlap batyrgaý gürledi, Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygy hakda pikir etdi we ynandyrdy (Resullaryñ Ƙşleri 19: 8).

²⁵ Ƙfakýkatdanam, Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygyny wagyz edenleriñiziñ hemmesini indi bilýäriñ (Resullaryñ Ƙşleri 20:25).

²³ Şeýdip, bir gün bellänlerinde, köp adam onuñ ýanynda onuñ ýanyna geldi, oña Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygy hakda düşündirdi we dabaraly şaýatlyk etdi, Ƙsa hakda Musanyñ we pygamberleriñ kanunlaryndan Ƙsa hakda ynandyrdy, ertirden agşama çenli. ... ³¹ Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygyny wagyz etmek we Reb Ƙsa Mesihe degişli zatlary ynam bilen öwretmek, hiç kim gadagan etmedi (Resullaryñ Ƙşleri 28:23 , 31).

Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygynyñ diñe bir Ƙsa hakda däldigine üns beriñ (Pawlusyñ esasy bölegi bolsa-da), Pawlus hem Ƙsa hakda Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygy hakda öwredenlerinden aýratyn öwredýärdi.

Pawlus muny Ƙfudaýyñ Ƙoš Ƙfabary diýip hem atlandyrdy, ýöne bu henizem Ƙfudaýyñ Ƙpatyşalygynyñ Ƙoš Ƙfabarydy:

⁹ ... size Ƙfudaýyñ Ƙoš Ƙfabaryny wagyz etdik ... ¹² sizi Öz Ƙpatyşalygyna we şöbratyna çagyryan Ƙfudaýa mynasyp gezersiñiz. (1 Selanikliler 2: 9 , 12)

Pawlus muny Mesihñ Hoş Habary diýip hem atlandyrdy (Rimliler 1:16). Isanyň “gowy habary”, öwreden habary.

Munuň diňe İsa Mesihñ şahsyýeti ýa-da şahsy halas boluş hakda Hoş Habar däl-digini göz önünde tutuň. Pawlus Mesihñ Hoş Habaryna İsa boýun bolmak, gaýdyp gelmek we Hudaýyň hökümini öz içine alyandygyny aýtdy:

⁶ ... Hudaý sizi biynjalyk edýänlere muşakgat bilen gaýtaryp berer, ⁷ we Reb İsa güýçli perişdeleri bilen gökden aýan bolanda, ⁸ Hudaýy tanamaýanlardan ar aljak ot ýakyp, bize dnyç berer. we Rebbimiz İsa Mesihñ Hoş Habaryna gulak asmaýanlara. ⁹ Bular Rebbiň huzurynda we gudratynyň şöhratyndan ebedi heläkçilik bilen jezalandyrylar, ¹⁰ gelende, şol gün mukaddeslerinde şöhratlanar we iman edenleriň hemmesinde haýran galar, sebäbi şaýatlygymyz araňyzda iman edildi (2 Selanikliler 1: 6-10).

Täze amentht patşalygynyň indi doly eýeçiligimiz däl-de, aljak zadymyzygyny görkezýär:

²⁸ sarsdyryp bolmajak bir patşalyk alyarys (Hebrewsewreýler 12:28).

Häzir Hudaýyň Patşalygynyň bir bölegi boljakdygyna düşünip bileris we sabysyzlyk bilen garaşarys, yöne doly girmedik.

, direlenden *soň* bolsy ýaly, ölümlü adam podminëné Hudaýyň Patşalygyna doly girip bilmejekdigini aýratyn tassykladý :

⁵⁰ Doganlar, indi aýdýaryn, et we gan Hudaýyň Patşalygyny miras alyp bilmez. korrupsiýa parahorlygy miras almaýar. ⁵¹İne, size bir syr aýdýaryn: Hemmämiz ýatmarys, yöne hemmämiz üýtgäris - ⁵² pursatda, gözüňi ýumup, soňky surnayda. Çünki surnay çalynar, ölüler çüýremez direler we biz üýtgäris (1 Korintoslylar 15: 50-52).

'Şonuň üçin size Hudaýyň we Reb İsa Mesihiniň önünde buýruk berýäriň, dirileriň we ölüleriň peýda bolmagyna we Patyşalygyna höküm eder.

(2 Timoteos 4: 1).

Pawlus diňe bir muny öwretmek bilen çäklenmän, İsanıň Patyşalygy Ata Hudaýa tabyryjakdygyny aýtdy:

²⁰ Emma indi Mesih ölülerden direldi we uklap ýatanlaryň ilkinji miwesi boldy. ²¹ Çünki adam ölensoň, ölüleriň direlmeği Ynsan tarapyndan geldi. ²² Çünki Adam Atada bolşy ýaly, hemmeler öljär, Mesihde hemmeler direler. ²³ eachöne her kim öz tertibi boýunça: Mesih ilkinji miweler, soň bolsa Mesihiniň gelmeği bilen gelenler. ²⁴ Soňra patyşalygy Ata Hudaýa tabyrylanda, ähli hökümdarlygy, ähli ygtyýary we güýji yok edensoň, ahyrzamana geler. ²⁵ Çünki ähli duşmanlary ayak astyna alyança höküm sürmeli. (1 Korintoslylar 15: 20-25).

Şeýle hem, Pawlus adalatsyzlaryň (buýruklary bozyanlaryň) Hudaýyň Patyşalygyny miras almajakdygyny öwretdi:

⁹ Adalatsyzlaryň Hudaýyň Patyşalygyny miras almajakdygyny bilmeýärsiňizmi? Aldanmaň. Ne zynahorlar, ne butparazlar, ne zyna edenler, ne gomoseksuallar, ne-de sodomitler, ¹⁰ ne ogry, ne açgöz, ne serhoş, ne kemsidiji, ne-de talaňçylar Hudaýyň Patyşalygyny miras almazlar (1 Korintoslylar 6: 9-10).

¹⁹ Indi etini işleri äşgärdir: zyna, zyna, haramlyk, azgynlyk, ²⁰ butparazlyk, jadygöýlik, yigrenç, jedeller, gabanjaňlyk, gahar-gazap, egoist hyjuwlar, düşünişmezlikler, bidüzgünçilikler, ²¹ görüplik, adam öldürmek, serhoşlyk, dabaralar we şuňa meňzeşler; Olardan öňem aýdysym ýaly, geçmişde hem aýdysym ýaly, şular ýaly zatlar bilen meşgullanýanlar Hudaýyň Patyşalygyny miras almazlar (Galatýalylar 5: 19-21).

⁵ Munuň üçin butparaz hiç bir zyna edijiniň, haram adamyň ýa-da açgöz adamyň Mesihini we Hudaýyň Patyşalygynnda mirasynyň ýokdugyny bilýärsiňiz (Efesliler 5: 5).

Taňrynyň Patyşalygyna girip bilmek üçin günälerden toba etmegi talap edýär. Resul Pawlus käbirleriň Isanyň Hoş Habarynyň jogabydygyny öwretmejekdigiňi duýdurdy, beýlekisi:

³ Ata Hudaýdan we Rebbimiz Isa Mesihden merhemet we parahatçylyk, ⁴ günälerimiz üçin öziňi bagyş eden, şöhratly Hudaýymyz we Atamyzyň islegine görä bizi şu erbet döwürden halas eder. Hemişe we baky. Omyň. ⁶ Men sizi Mesihini merhemeti bilen çagyran Hudaýdan gysga wagtda başga bir Hoş Habara ýüzlenýändigiziňize haýran galyaryň; ýöne sizi biynjalyk edýän we Mesihini Hoş Habaryny ýoymak isleýänler bar. ⁸ Emma biz ýa-da gökden gelen bir perişde, size wagyz edenimizden başga başga Hoş Habary wagyz etsek-de, oňa nälet bolsun. ⁹ Oň hem aýdysymyz ýaly, indi ýene bir gezek aýdýaryň, kimdir biri size alan habaryňyzdan başga Hoş Habary wagyz etse, oňa nälet bolsun. (Galatýalyklar 1: 3-9)

³ theöne Howanyň hilegärligi bilen ýylanyň Howany aldap, Mesihdäki ýönekeýlikden aňňyzyň zaýalanmagyndan gorkýaryň. ⁴ Çünki gelen adam, wagyz etmedik başga bir Isany wagyz etse, ýa-da almadyk başga bir ruh alsan ýa-da kabul etmedik başga bir Hoş Habary alsan, oňa çydap bilersiň! (2 Korintoslyklar 11: 3-4)

“Başga” we “üýtgeşik” aslynda ýalan, Hoş Habar näme?

Falsealan Hoş Habaryň dürli bölekleri bar.

Umuman aýdanyňda, ýalan Hoş Habar, Hudaýa boýun bolmaly däldegiňize we hakykatdanam Hudaýy tanaýandygynyzy aýdyp, Onuň ýoluna wepaly ýaşamaga çalyşmagyňyzdyr (Matta 7: 21-23 bilen deňeşdiriň). Egoistlige gönükdirilen.

Pentylan Hhow Enäni takmynan 6000 ýyl ozal ýalan Hhoş Hhabary almak üçin aldaady (Gelip çykyş 3) we adamlar Hhudaýdan has gowy bilýändiklerine we özlere üçin ýagşy we ýamany çözmeliðigine ynanyrlar. Hhawa, İsa gelenden soň, onuň ady köplenç dürli ýalan Hhoş Hhabarlara dakylýardy we bu soňky antibrist döwrüne çenli dowam edip gelýär.

İndi Resul Pawlusyň döwründe ýalan Hhoş Hhabar aslynda hakykat bilen ýalňyşlygyň gnostik / mistiki garyndysydy. Gnostikler esasan halas bolmak ýaly ruhy düşünje gazanmak üçin zerur bilimlerini zerurdygyna ynanyrdylar. Gnostikler, etni eden zatlarynyň hiç bili netijesiniň yokdugyna ynanyrdylar we yedinji gün Sabat günü ýaly meselelerde Hhudaýa boýun bolmaga garşydylar. Şeýle ýalan ýolbaşçylaryň biri, Resul Petrus tarapyndan duýduryş berlen Simon Magusdy (Resullaryň İşleri 8: 18-21).

Emma bu aňsat däl

Täze amentht Filipin Hhudaýyň Patyşalygyny öwredendigini görkezýär:

⁵ Filipus Samariýa şäherine baryp, olara Mesihi wagyz etdi. ... ¹² Filipusyň Hhudaýyň Patyşalygy hakda zatlary wagyz edişine ynanyrdylar ... (Resullaryň İşleri 8: 5, 12).

Emma İsa, Pawlus we şagirtler Hhudaýyň Patyşalygyna girmegini aňsat däldigini öwretдилer:

²⁴ İsa özüniň gaty gyanýandygyny görüp: «Baý adamlara Hhudaýyň Patyşalygyna girmek nähili kyn! ²⁵ Çünki düýäniň iňňäniň gözünden geçmegi, baý adamyň Hhudaýyň Patyşalygyna girmeginden has aňsatdyr. »

²⁶ Muny eşidenler: «Onda kim halas bolup biler?» Diýdiler.

²⁷ Emma Ol: «Adamlar üçin mümkin bolmadyk zatlar Hhudaý bilen mümkindir» diýdi. (Luka 18: 24-27)

²²“Hudaýyň Patyşalygyna köp muşakgatlar bilen girmeliðiris” (Resullaryň İşleri 14:22).

³ Doganlar, bolsy ýaly, hemişe siziň üçin Hudaýa şükür etmeli bolarys

ýerlikli, sebäbi imanyňyz aşa ösýär we her biriňiziň söýgiňiz birek-birege artýar, ⁴ şeýdip, özümiziň Hudaýyň ýygnaklarynyň arasynda sabarlylygyňyz we ähli yzarlamalaryňyza we muşakgatlaryňyza ynanyandygyňyz üçin buýsanýarys, ⁵ Hudaýyň Patyşalygyna mynasyp hasaplanmagyňyz üçin Hudaýyň adalatly höküminiň aýdyň subutnamasydyr; ⁶ Sebäbi sizi biynjalyk edýänlere muşakgat bilen gaýtaryp bermek we kynçylyk çekýänlere Reb İsa gökden güýçli perişdeleri bilen aýan bolanda, bize rahatlyk bermek dogry zat (2 Selanikliler 1: 3-7').

Kynçylyklar sebäpli häzirkî döwürde diňe käbirleri çagyrylýar we oňa goşulmak üçin saýlanýar (Matta 22: 1-14; Johnahya 6:44; Hebreusewreýler 6: 4-6). Beýlekiler soň atlandyrylar, sebäbi İnjilde spirit ruhda azaşanlar düşünerler we arz edenler taglymat öwrenerler (“İşaya 29:24).

Resul Petrus Patyşalygyň bakydygyny, Hudaýyň Hoş Hbabaryna yhlas bilen boýun bolmalydygyny ýa-da höküm çykaryljakdygyny öwretði:

¹⁰ Şonuň üçin doganlar, çagyryşyňyzy we saýlawyňyzy ygtybarly etmek üçin has yhlasly boluň, sebäbi bu zatlary etseňiz hiç haçan büdremersiňiz; " Çünki Rebbimiz we Hhalasgärimiz İsa Mesihini ebedi Patyşalygyna size girelge berler (2 Petrus 1: 10-11).

¹⁷ Çünki hökümiň Hudaýyň öýünde başlajak wagty geldi. ilki bilen bizden başlasa, Hudaýyň Hoş Hbabaryna gulak asmaýanlaryň soňy näme bolar? (1 Petrus 4:17).

İnjiliň we Patyşalygyň soňky kitaplary

İnjil “İfuday söygidir” (1 Johnahya 4: 8,16) we İsa İfudaydyr (Johnahya 1: 1,14) - İfudayyň Patyşalygynda söýgi we kanunlary söygini goldayan, ýigrenji däl-de, söygini goldayan bir Patyşa bolar. (Ylham 22: 14-15 bilen deňeşdirin).

İnjil, şeýle hem, İfudayyň Patyşalygynyň ebedi Hoş İfabaryny wagyz etjek bir perişde iberjekdigini görkezýär (Ylham 14: 6-7), beýik görünse-de Wawilonyň ýyklyandygyny görkezmeç üçin başga bir perişde (Ylham 14: 8-9). Bu habarlar, dünýä şaýat podminené aljak Hoş İfabaryň adatdan daşary tassyklamalary bolar we ahyrynda İfudaya gelýän “köp mähelle” üçin faktor bolar (Ylham 7: 9-14) . İweüze çykjak we ýykyljak Wawilonyň soňky güýjünden tapawutlylykda (Ylham 18: 1-18 bilen deňeşdirin), İfudayyň Patyşalygynyň soňky tapgyry baky dowam eder:

¹⁵ Soňra ýedinji perişde ýaňlandy: Gökde: «Bu dünýäniň patyşalyklary Rebbimiziň we Mesihniň şalygyna öwrül-di, Ol baky we baky höküm sürer!» Diýdiler. (Ylham 11:15).

İsa Patyşalykda höküm sürer! İnjilde onuň iki ady açylýar:

¹⁶ Onuň eşiginde we budunda bir at bar: Patyşalaryň şasy we Rebleriň Rebbi (Ylham 19:16).

Emma İsa höküm sürjek ýeke-täkmi? Bu bölüme üns beriň:

⁴ Tagtlary gördüm, olaryň üstünde oturdylar, höküm çykarylady. Soňra İsa şaýatlyk edendikleri we haýwana ýa-da şekiline ybadat etmedik we maňlaýlarynda ýa-da ellerinde yz almadyk İfudayyň sözi üçin kellesi kesilenleriň ruhlaryny gördüm . Mesih bilen mün ýyl ýaşadylar we hökümdarlyk etdiler. . . ⁶ Ilkinji direlişe gatnaşan bagtly we mukaddesdir. Munuň ýaly ikinji ölümiň güýji yok, yöne olar İfudayyň we Mesihniň ruhanlary bolarlar we Onuň bilen mün ýyl höküm sürerler (Ylham 20: 4 , 6) .

Ҳақыкы мeсiхилeр Мeсiх билeн мiн ыл хөкiм сiрмeк үчiн дирeлeрлeр! Патшалык бакы дoвaм eдeр (Үлхaм 11:15), yөнe агзaлaн бу хөкiмдaрлык бaры-ýoгы мiн ыл бoлды. Шoнуñ үчiн мeн мунy oзaл патшалыгыñ биринji тапгыры - соñкы, бaс рубы, фaзaдaн тапaвутлыкдa физикi, мiнýыллык фaзaсы дiйип атлaндырдым.

Үлхaм китaбындa Һудaýыñ Патшалыгыныñ мiнýыллык we ahyркы дөвүрлeриниñ aрасындa болуп гeчeн бирнaчe вaқaлaр сaнaлaндыр:

7 Мiн ыл гeчeнсоñ, Шeйтaн 8 -нji түрмeдeн бoшaдылар we ýeриñ дөрт күнjегиндe ýeрлeшýaн Гoг we Мaгoг ýaлы миллeтлeри aлдaмaк үчiн олaры сөвeшe ýыгнaмaк үчiн чыкaр. дeñзиñ гумы. ... "Соñра уллaкaн aк тaгтыñ we oнуñ үстүндe отурaн, ýüzүндeн ýeр we aсmaн гaчып гидeниñи гөрдүм. Олaры ýeр тапылмaды. ¹² Мeн кiчijиклeриñ we улaрыñ Һудaýыñ oñүндe дурaндыгыны гөрдүм, китaплaр ачылды. Бaшгa бир китaп ачылды, ýaгны Дурмуш китaбы. Öлүлeрe, китaплaры ýaзылaн зaтлaры гөрä хөкiм eдилди. ¹³ Дeñиз iчiндäки öлүлeри бeрдi, Öлүм we дoвзaх iчiндäки öлүлeри хaлaс eтди. Олaрыñ hersi өз iшiнe гөрä хөкiм eдилди. ¹⁴ Соñра öлүм we дoвзaх от көлүнe тaшлaнды. Бу икiнji öлүм. ¹⁵ Дурмуш китaбындa ýaзылмaдык һиç кiм от көлүнe тaшлaнды (Үлхaм 20: 7-8, 11-15).

Үлхaм китaбы, мiн ыллык хөкiмдaрлыкдaн we икiнji öлүмдeн соñ болжак бaс соñкы тапгырыñ болжакдыгыны гөркeзýар:

¹ Иди тaзe aсмaны we тaзe ýeри гөрдүм, чүнкi икiнji aсmaн we икiнji ýeр гeчди. Мундaн бaшгa-дa дeñиз yокды. ² Соñра мeн, Johnaýa, aдaмсы үчiн бeзeлeн гeлиñ пoдмiнeнe тaýýaрлaнaн мукaддeс шaһeри Тaзe Үyerusalimiñ Һудaýдaн гөкдeн инýaндыгини гөрдүм. ³ Гөкдeн гaты сeс eшитдим: «Ине, Һудaýыñ çaдыры aдaмлaр билeн, Ол олaр билeн ýaшaр we олaр Онуñ хaлык бoлaр. Һудaýыñ Öзи олaр билeн бoлaр we олaрыñ Һудaýы бoлaр. ⁴ Һудaý олaрыñ гөзлeриндeн ýaшлaры сүпүрeр; мундaн бeйлaк öлүм, хaсрaт we aглaмa бoлмaз. Мундaн бeйлaк агыры бoлмaз, сeбäби oñкi зaтлaр гeчди. " (Үлхaм 21: 1-4)

¹ Ol maňa Hfudaýyň we Guzynyň tagtyndan çykýan, hrustal ýaly arassa durmuş suwuny görkezdi. ² Köçesiniň ortasynda we derýanyň iki kenarynda on iki miwe berýän ýaşayyş agajy bardy, her agaç her aý öz miwesini berýärdi. Agajyň ýapraklary halklary bejermek üçin boldy. ³ Indi nälet bolmaz, Hfudaýyň we Guzynyň tagty bolar, gullary Oňa hyzmat ederler. ⁴ Onuň ýüzüni görerler, maňlaýlarynda Onuň ady bolar. ⁵ Ol ýerde gije bolmaz: Olara çyra ýa-da gün şöhesi gerek däl, çünki Reb Hfudaý olara ýagtylyk berýär. Olar baky we baky höküim sürerler. (Ylham 22: 1-5)

soň bolan bu hökümdarlygyň, Hfudaýyň gullaryny öz içine alýandygyna we baky dowam etjekdigine üns beriň. Jemmetde taýýarlanan Mukaddes şäher asmandan çykar we ýere iner. Bu, Hfudaýyň Patyşalygynyň soňky tapgyrynyň başlangyjydyr. **КӨП КӨП КӨП ОРА-ДА ГӨРҮНМЕК wagty!**

‘Ekumşak adamlar ýeri miras alarlar (Matta 5: 5) we ähli zat (Ylham 21: 7). Goder, şol sanda Mukaddes şäheri hem öz içine alar, sebäbi Hfudaýyň ýollary durmuşa geçiriler. Muňa düşüniň:

⁷ Hfökümetiniň we parahatçylygynyň artmagy bilen soňy bolmaz (Işaya 9: 7).

Hfudaýyň Patyşalygynyň soňky tapgyry başlanandan soň ösüşiň boljakdygy aýdyňdyr, sebäbi hemmeler Hfudaýyň hökümetine boýun bolarlar.

‘Bu in şöhratly döwür bolar:

⁹ itöne ýazylyşy ýaly: “Göz görmedi, gulak eşitmedi, ynсан yüregine Hfudaýyň Özünü söýýänler üçin taýýarlan zatlaryna girmedi.” ¹⁰ Godöne Hfudaý olary Öz Ruhly arkaly bize aýan etdi (1 Korintoslylar 2: 9-10). ‘Bu söýgi, şatlyk we ebedi rahatlyk döwri. Ajaýyp pursat bolar! Hfudaýyň Patyşalygy fantastiki

taýdan has gowy baklyk döreder. Oňa gatnaşmak islemeyärsiňizmi?

5. Jenázor žezemřel za vřechny milosti se nelze vzepřít

Mesihñ irki mugallymlary Hfudaýyñ göni Patyřalygynyñ Hfoř Hfabaryny wagyz etmelidir öýdüpdirlermi?

Hfawa.

Ehrmanyñ beren leksiýasynda häzirkí wagtda özüni hristian hasaplaýanlaryñ köpüsinden tapawutlylykda İsa we onuñ yzyna eýerijiler Hfudaýyñ Patyřalygyny yglan edendiklerini birnäçe gezek we dogry belläp geçdi. Doktor Ehrmanyñ hristiançylyga umumy düşüniři Hfudaýyñ *dowam edýän ybadathanasyn*dan düýpgöter tapawutly bolsa - da, Patyřalyk Hfoř Hfabarynyñ İsanýñ Özi yglan eden we yzyna eýerijiler tarapyndan ynanýan zatlary bilen ylalařarys. Häzirkí wagtda hristianlaryñ köpüsiniñ ynanmaýandyklary bilen ylalařarys muña düşün.

Täze amenthtden soñky ýazylan in gadymy ýazgy we wagyz

Taňrynyñ Patyřalygy “aman galan in gadymy hristian wagzy” diýilýänleriñ möhüm bölegi bolupdyr (Holmes M.W. Gadymy Hristian wagzy. Resullaryñ Atalary: Grek tekstleri we İlis terjimeleri, 2-nji neřir Baker Books, Grand Rapids, 2004, 102 s.). Bu *gadymy hristian hutbasyn*da bu hakda řu sözler bar:

5: 5 Mundan başga-da, doganlar, ten dünýäsinde galmagymyzyñ ujypsyz we geçiřliđigini bilýärsiñiz , ýöne Mesihñ beren wadasy ajaýyp we ajaýyp: geljek Patyřalykda dnyç alyñ we ebedi ýařaýyř.

Aboveokardaky söz, patyřalygyñ häzir dälđigini, geljekđigini we baky boljakdygyny görkezýär. Mundan başga-da, bu gadymy wagyz řeýle diýýär:

6: 9 İndi hatda řular ýaly dogruçyl adamlar-da öz dogruçyl işleri bilen çagalaryny halas edip bilmeýän bolsalar,

çokundyrylmagymyzy arassa we haram etmesek, Hudaýyň Patyşalygyna girmäge näme kepilligimiz bar? Holya -da mukaddes we dogruçyl işlerimiz tapylmasa, kim biziň tarapdarymyz bolar ? ^{9: 6} Şonuň üçin hemmämiz Hudaýyň Patyşalygyna girip biler ýaly birek-biregi söyeliň. ^{11: 7} Şonuň üçin, Hudaýyň önünde nämäniň dogrydygyny bilsek, onuň Patyşalygyna gireris we “gulak eşitmedik, göz görmedik ýa-da adamyň ýüregi göz önüne getirmedik” wadalary alarys.

^{12: 1} Geliň , şonuň üçin Hudaýyň Patyşalygyny söýgi we dogrulyk bilen sagatlap garaşalyň, sebäbi Hudaýyň peýda boljak gününü bilemzok. ^{12: 6} diýýär: Atamyň Patyşalygy geler.

Aboveokardaky aýdylanlar, dogry ýaşamak arkaly söýginiň zerurdygyny, henizem Hudaýyň Patyşalygyna girmändigimizi we munuň Hudaýyň peýda bolan gününden, ýagny Isanyň gaýdyp gelenden soň ýüze çykandygyny görkezýär. Bu Atanyň şalygy we şalyk diňe Isa ääl.

Hudaýyň ýaşamagyna rugsat beren iň gadymy hristian wagyzynyň Täze amenthtiň öwredýän we Hudaýyň *dowamly* ybadathanasynyň öwredýän Hudaýyň Patyşalygyny öwredýändigini gyzklydyr (bu hakyky Hudaýyň ybadathanasynadan bolup biler, ýöne grek dilini çäklendirýänligim, has berk beýannama bermek ukybymy çäklendirýär).

Ikinci asyr ýygnaç ýolbaşçylary we Patyşalygyň Hoş Hfabary

2-nji asyryň başynda ^{Johnahýany} diňleýän we Polikarpyň dosty we Rim katolikleri tarapyndan keramatly hasaplanýan Papiasyň müňýyllyk patyşalygy öwredendigini bellemek gerek . Eusebius Papiýanyň öwredendigini ýazdy:

... ölülerden direlenden soň müňýyllyk bolar, bu ýerde Mesihniň şahsy hökümdarlygy gurlar . (Papiasyň bölekleri , VI. Şeyle hem Eusebiýus, Buthana taryhy, 3-nji kitap, XXXIX, 12)

‘Papias munuň bol bol wagt boljakdygyny öwretdi:

‘Edil şonuň ýaly-da, bugday dänesiniň on hasyl berjekdigini aýtdy

müň gulak, her gulagyň on müň dänesi we her däne on funt arassa, arassa, inçe uň bererdi; alma, tohum we ot şuňa meňzeş mukdarda öndürer; Soňra diňe ýeriň önümleri bilen ýymitlenýän ähli haywanlaryň parahatçylykly we sazlaşykly bolup, adama doly tabyň boljakdygyny aýtdy. "[Şaýatlyk, bu zatlaryň dördünjisinde Johnahýany diňleýän we Polikarpyň dosty bolan gadymy adam ‘Papias tarapyndan ýazmaça görnüşde berilýär; üçin baş kitap ýazypdyr ...] (‘Papiasyň bölekleri , 1V)

Korintoslylara Täze amenthtden soňky hatda :

42: 1-3 Resullar Reb İsa Mesihden bize Hoş Habary aldylar; İsa Mesih Hudaýdan iberildi. Şonuň üçin Mesih Hudaýdan, Resullar bolsa Mesihden. Şonuň üçin ikisi hem bellenen tertipde Taňrynyň isleginden geldi. Şonuň üçin günäkärlenip, Rebbimiz İsa Mesihiniň direljekdigine doly ynanyyp, Mukaddes Ruhun doly kepilligi bilen Hudaýyň sözünde tassyklanylandan soň, olar Hudaýyň Patyşalygynyň gelmeliđigi barada hoş habary çykardylar.

Smyrnanyň Polikarp irki resullaryň iň soňkusy bolan Johnahýanyň şägirdi bolan irki hristian ýolbaşçysydy. Polikarp c. Milady 120-135-nji ýyllarda öwredilipdir :

Garyplar bagtly, dogrulyk üçin yzarlananlar bagtlydyr, çünki Hudaýyň Patyşalygy olaryňkydyr. (Polikarp. Filippinilere hat, 11 bap. *Ante-Niken Atalardan, Aleksandr Roberts we Jeyms Donaldson tarapyndan redaktirlenen 1-nji tom . Amerikan neşiri, 1885)*

garşy söweşýär , sebäbi dünýädäki höweslerden kesilmeli. ruh; "We " zyna edenler, ne jynsparazlar, ne-de adamzat bilen

kemsiðýänler Hfudayyň Patyşalygyny miras almazlar "ýa-ða biri-birine gabat gelmeýän we gelşiksiz zatlar edýänler. (ibið, V bap)

Geliň, Özüniň buýruşy ýaly, bize Hoş Habary wagyz eden resullar we Rebbiň geljekdigini önünden yglan eden pygamberler ýaly gorky we hormat bilen Oňa hyzmat edeliň. (ibið, VI bap)

Polikarp, Täze amenthtäki beýlekiler ýaly, buýruklary bozýanlar däl-de, dogruçyllar Hfudayyň Patyşalygyny miras aljakdygyny öwretdiler.

Polikarp tarapyndan aşakdakylaryň hem öwredilendigi öňe sürüldi:

Indiki Sabat günü : Hfudayyň söýgüli çagalary, nesihatymy diňläň. Bishepiskoplar gatnaşanlarynda size söz berdim, indi hemmäňize Rebbiň ýolunda bezegli we mynasyp ýöremegi maslahat berýärim ... *Seresap boluň, ýene-de taýyn boluň, ýüregiňiz agyrmasyn*, täze buýruk Biri-biriňize bolan söýgi hakda, Onuň gelmegi birden çalt ýylдыrym, ot bilen beýik höküm, ebedi ýaşayyş, ölmez-ýitmez şalygy ýaly ýüze çykdy. Taňry tarapyndan öwredilýän zatlaryň hemmesini bilýärsiňiz, ylhamlanan Scripturesazgylary gözläniňizde, buýruklar ýatdan çykmaz ýaly, ýüregiňize Mukaddes Rubuň ruçkasyny ýazyň. ' (Polikarpyň ömri, 24-nji bap. JB Lightfoot, Apostol Atalar , jilt 3.2, 1889, sah. 488-506)

Hfudayyň ybadathanasynyň ýolbaşçysy bolan Sardisden Melito , c. 170-nji ýyl, öwredildi:

Hakykatdanam, Hoş Habarda berlen kanun - köne Siondan we Iýerusalimden bilelikde çykýan täze; merhemet bilen berlen buýruk, taýýar önümiň görnüşi, Oguldaky guzy, bir adamdaky goýun we Hfudaydaky adam ...

Emma Hoş Habar kanunyň we onuň düşündirişine öwrüldi

ýerine ýetiriş , ybadathana hakykat ammaryna öwrülди ...

‘Bu bizi gulçulykdan azatlyga, garaňkylykdan ýagtylyga, ölümden ýaşayşa, zulumdan ebedi patyşalyga halas eden adamdyr. (Melito . Pesah baýramynda Jfomili. 7 , 40 , 68-nji aýatlar. Keruksdan terjime : Onlaýn ylahyýet Journalurnaly.

Şeýlelik bilen, Jfudaýyň Patyşalygy diňe häzirkí hristian ýa-da katolik buthanasy däl-de, ebedi bir zatdygy we Taňrynyň kanunlaryny öz içine alyandygy mälimdi.

başga bir ýazgy, adamlary patyşalyga seretmäge çagyryar:

Şonuň üçin hiç biriňiz mundan beýläk ýygnanyp , yza gaýdyp seretmesin, Jfudaýyň Patyşalygynyň Jfoş Jhabaryna höwes bilen çemeleşiş. (Roman Clement. Tanaýyşlar, X kitap, XLV bap. Ante-Niken atalaryndan bölek, 8-nji tom. Aleksandr Roberts we Jeyms Donaldson tarapyndan redaktirlendi. Amerikan neşiri, 1886)

Mundan başga-da, hakyky ybadathanada biri tarapyndan ýazylmadyk bolsa-da, ikinji asyryň ortalarynda Roberts & Donaldsonyň terjimesinde “ *Jfermasyň çopany* ” atly ýazgy on dört gezek “Jfudaýyň Patyşalygy” sözüni ulanýar.

Jfakyky hristianlar, hatda diňe Mesihi hasaplayanlaryň köpüsi ikinji asyrdä Jfudaýyň Patyşalygy hakda bir zat bilýärdiler.

Jfat-da katolik we gündogar prawoslaw keramatly Ireneus direlerden soň hristianlaryň Jfudaýyň Patyşalygyna girjekdigine düşünyärdi. Wroteazan zatlaryna üns beriň, c. 180-nji ýyl:

Sebäbi iman edenleriň ýagdaýy şeýle, çokundyrylanda Özünden berlen Mukaddes Ruh hemişe ýaşayar we hakykat, mukaddeslik, dogrulyk we sabyrlylyk bilen ýörese, kabul ediji tarapyndan saklanýar. Çünki bu ruhda iman edenlerde direliş

bar, bedeni täzeden kabul edýän beden we Mukaddes Ruhun güýji bilen direlip, Hudaýyň Patysalygyna girýär . (Irenaus, St., Lionyň ýepiskopy. Ermeni dilinden Armitage Robinson tarapyndan terjime edildi. Resullaryň wagyz-nesihatlarynyň görkezilmegi, 42-nji bap. Wells, Somerset, 1879-njy ýylyň okýabr aýy. THE WZ E O R O R K : M A K M I L L A N C O , 1920).

teofili öwretdi:

Men Onuň ýagşylygyny ýatlaýaryn; Oňa Patysalyk diýsem, Onuň şöhratyny ýatlaýaryn ... Sebäbi ony ilki başdan ölmez-ýitmez eden bolsa, Ony Hudaý ederdi. ... Onda ne ölmez, ne-de ölümlü etdi, ýöne ýokarda aýdysymyz ýaly ikisine-de ukyply; ölmez-ýitmez zatlar meýilli bolup, Taňrynyň emrini berjaý etse, Ondan ölmez-ýitmez sylag almaly we Hudaý bolmaly. (Teofil , Awtolusa , 1: 3, 2:27)

Üçünji asyryň başynda katolik keramatly Gippolit:

Jennet Patysalygyny alarsyňyz, bu durmuşda ýaşap yörkäňiz, Asman Patyşasyny tanaýanlar. Indi hudaýyň ýoldaşy we Mesihni mirasdüşeri bolarsyňyz, höwesleriň ýa-da hyjuwlaryň guly bolmaz we kesel bilen hiç wagt biderek bolmaz. Çünki siz Hudaýa öwrüldiňiz: adam bolanyňyzda nähili görgüleri başdan geçirseňizem, size berdi, sebäbi siz ölümlü galyndydyňyz , ýöne Hudaýyň bermegine laýyk bolsa-da, bu Hudaý size berjekdigini wada berdi, sebäbi siz hudaýlaşdyryldy we ölmez-ýitmez dünýä indi. (Gippolit. Herehli bidüzgünçilikleriň ret edilmegi, X kitap, 30-njy bap)

Adamlar üçin maksat, geljek Hudaýyň Patysalygynnda hudaýlaşmakdyr.

İkinji we üçünji asyrdaky meseleler

Günden ýaýran kabul edilen digine garamazdan , ikinji asyrdan, Markion atly kanuna garşy dinden çykan lider yerinden turdy. Markion Hudaýyň

kanunlaryna, Sabat gününe we göni Hudaýyň Patyşalygyna garsy öwretdi. Polikarp we beýlekiler tarapyndan ýazgarylsa-da, Rim buthanasy bilen ep-esli wagtlap aragatnaşyk saklap, ol ýerde täsir eden ýalydy.

İkinji we üçünji asyrlarda Aleksandriýada (Müsür) göçürjiler döredilip başlandy. Köp aýyplaýjylar geljek patyşalyk taglymatyna garsy çykdylar. Şol aýyplaýjylaryň käbiri baradaky habara üns beriň:

Dionisius Aleksandriýada asylly we baý butparaz maşgaladan dünýä inip, pelsepesinde bilim alypdyr. Ol butparaz mekdepleri terk edip, Aleksandriýanyň katetiki mekdebine ýolbaşçylyk eden Origeniň okuwçysy boldy...

Klement, Origen we Gnostik mekdebi özleriniň ajaýyp we göçme manyly düşündirişleri bilen mukaddes sözleriň taglymatyny bozýardylar ... özlere "Allegoristler" adyny berdiler. Nepos Allegoristlere aç-açan garsy çykdy we ýer ýüzünde Mesihniň hökümdarlygynyň boljakdygyny öňe sürdi ...

Dionisius Neposyň yzyna eýerijiler bilen jedelleşdi we hasabyna görä ... " Hudaýyň Patyşalygynnda häzirkki ýagdaý" . Bu ýygnaklaryň häzirkki ýagdaýynda bar bolan Hudaýyň Patyşalygy hakda ilkinji gezek aýdylyar ...

Nepos, ýalňyşlyklaryny ýazgardy, Gögüň Patyşalygynyň göçme manyda dälidigini, direlişde Rebbimiziň baky ýaşayşa göçme manyda geljekdigini görkezdi ...

Şeýlelik bilen, patyşalyk ideýasy häzirkki ýagdaýa geldi we miladydan öňki 200-250-nji ýyllar aralygynnda Müsürniň Allegoristleriň Gnostik mekdebinde döredilip, imperiýanyň yepiskoplary tagtyň eýeleri hasaplanylmazynadan bir asyr öň ýüze çykypdyr. ...

Klement Hudaýyň Patyşalygy baradaky pikiri, Hudaýy hakyky akyl biliminiň ýagdaýy podminenê kabul etdi. Origen muny Scripturesazgylaryň açyk harpynda gizlenen ruhy many podminenê kesgitledi . . Remsen & Haffelfinger , 1870, 124-125 s.)

Şeýlelik bilen, opepiskop Nepos Hudaýyň Patyşalygynyň Hfoş Hfabaryny öwredip ýörkä, göçürijiler ýalňys, göçme manyda oňa düşünmäge synanyşdylar. Hfierapolisin ýepiskop Apollinaris hem şol bir wagtyň özünde aýyplaýjylaryň ýalňyslyklaryna garşy göreşmäge synanyşdy. Hudaýyň ýygnaýynda hakykatdanam adamlar Hudaýyň Patyşalygynyň hakykaty üçin taryhda çykyş etdiler.

Herbert W. Armstrong Patyşalyk Hfoş Hfabaryny öwretdi

20-^{mi} asyrdaky merhum Herbert W. Armstrong:

Sebäbi olar Mesihni Hfoş Hfabaryny *ret etdiler* . . . , dünýä öz ýerinde başga bir zady çalyşmalydy. *Galp* oýlap tapmaly boldular ! Şeýlelik bilen, Hudaýyň Patyşalygynyň diňe bir tekepbirlik - ynsan ýüreginde ýakymly duýgy hakda aýdylyandygyny eşitdik, ony hiç hili, hakykata laýyk däl zat! Beýlekiler bolsa "MUGT" patyşalykdygyny ýalňys görkezdiler. . . Mesihden 600 ýyl öň ýaşap geçen Danyýel pygamber, Hudaýyň Patyşalygynyň hakyky şalykdygyny - hökümediň höküm sürýändigini bilýärdi.

gönümel ýerdäki adamlar. . .

Ine. . . Tañrynyň Patyşalygynyň nämedigini Tañrynyň düşündirişi: "We bu patyşalaryň döwründe ..." - bu ýerde on barmak, demir bölegi we döwür palçyk hakda aýdylyar. Bu, pygamberligi Danyýel 7 we Ylham 13 we 17 bilen baglanyşdyrmak bilen, häzirkki wagtda emele gelyän täze UNewropanyň Birleşen Ştatlaryna degişlidir. . . gözüniziň önünde! Ylham 17: 12 -de (Patyşalygyň 17: 8) köne ROM EMPIRINI direltjek on

‘Patyşalygyn ýa-da ‘Patyşalygyn birleşmesi boljakdygy aýdyňlaşdyrylyar . . .

Mesih gelende, bütün ýer ýüzüni dolandyryan patyşalaryň ‘Patyşasy podminënë gelyär (Ylham 19: 11-16); we ‘Patyşalygy - *A1LAJFYING* ‘Patyşalygy - ‘Danyýel bu dünýä patyşalyklarynyň hemmesini jemlemeli diýýär. Ylham 11: 15-de bu sözler aýdylyar: “Bu dünýäniň patyşalyklary *Rebbimiziň* we Mesihniň ‘Patyşalygy boldy, we ol baky höküm sürer”! Bu *A1LAJFYING* ‘Patyşalygy. ‘Bu häzirkî hökümetleriň soňy - hawa, hatda AŞ we Iñlis ýurtlary. Soňra olar ‘Reb Isa Mesihniň, soňra bolsa bütün ýer yüzündäki patyşalaryň ‘Patyşasy bolan ‘Patyşalyklara - ‘Hökümetlere öwrüler. Bu, *A1LAJF* ‘Patyşalygynyň göçme manyda ‘Hökümetdigini doly açyk görkezýär. ‘Haldeýa imperiýasy ‘Patyşalyk bolsy ýaly, ‘Rim imperiýasy hem ‘Patyşalyk bolsy ýaly, ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy hem hökümetdir. ‘Dünýä milletleriniň hökümetini öz üstüne almak. ‘Isa Mesih ‘Patyşa - ‘DÜZGÜN bolmak üçin doguldy! . . .

1900 ýyl gowrak mundan ozal ‘Mukaddes topragyň depelerinde, jülgelerinde we ‘Yerusalimiň köçelerinde gezen ‘Isa Mesih ýene-de gelyär. ‘Againene geljekdigini aýtdy. ‘Häça çüýlenenden soň, ‘Hudaý ony üç günden we üç gijeden soň direldi (‘Matta 12:40; ‘Resullaryň ‘Işleri 2:32; ‘1 ‘Korintoslylar 15: 3-4). Ol ‘Hudaýyň ‘Arşyna çykdy. ‘Unilem hökümetiniň merkezi (‘Resullaryň ‘Işleri 1: 9-11; ‘Hebrewreýler 1: 3; 8: 1; 10:12; Ylham 3:21).

‘Arşyn tagtyna giden timsalyň “asyllysy”

“‘Uzak ýurt” bolan ‘Hudaý - ähli halklaryň üstünden patyşalaryň şasy podminënë täçlenip , soňra bolsa ýere gaýdyp geler (‘Luka 19: 12-27).

‘Againene-de all hemme zadyn öwezini dolýança “jennetdedir (‘Resullaryň ‘Işleri 3: 19-21). *Dikeltmek* öňki ýagdaýy ýa-da ýagdaýy dikeltmegi aňladýar. ‘Bu ýagdaýda ‘Taňrynyň ýer

ýüzündäki hökümetiniň dikeldilmegi we şeýlelik bilen dünýädäki parahatçylygyň we utopiýa şertleriniň dikeldilmegi.

Ĥäzirkä dünýädäki başagalyk, güýçlenjän uruşlar we dawa-jenjeller dünýädäki kynçylyklaryň iň ýokary derejesine ýeter, eger Ĥuday gatýmasa, hiç bir ynsan diri halas bolmazdy (Matta 24:22). Gijä galmak, bu planetanyň ähli ýaşayşyny partlatmak bilen iň ýokary derejesine ýetende, İsa Mesih gaýdyp geler. Bu gezek ol ylahy Ĥuday podminenê gelyär. Universelemi dolandyryan Creatoraradanyň ähli güýji we şöhraty bilen gelyär. (Matta 24:30; 25:31) "(Ylham 19:15; 12: 5). . .

Mesih hoş geldiňizmi?

Emma adamzat şatlyk bilen gygyrar we gazaply joşgun we joşgun bilen garşylarmy - hatda adaty hristian buthanalary-da?

Notok! Şeytanyň ýalan gullukçylary (11 Korintoslylar 11: 13-15) olary antihrist diýip aldanýyklary üçin ynanaýlar. Ybadathanalar we halklar onuň gelmegine gaharlanýarlar (Ylham 11:15 bilen 11:18) we harby güýçler hakykatdanam ony ýok etmek üçin söweşmäge synanyşýarlar (Ylham 17:14)!

Ĥalklar ýetip gelyän 1111 Jahan Urşunyň klimatiki söweşine gatnaşýarlar, İýerusalimdäki söweş meýdany (Zekerýa 14: 1-2), soň bolsa Mesih gaýdyp geler. Adatdan daşary güýçde özüne garşy söweşýän “şol halklara garşy söweşer” (3-nji aýat). Olary bütinleý ýeñer (Ylham 17:14)! İýerusalimiň gündogaryndan gaty gysga aralykda “Onuň aýaklary şol gün Zeytun dagynda durar” (Zekerýa 14: 4). (Armstrong ĤW. Asyryň syry, 1984)

İnjil İsanyň gaýdyp geljekdigini we ýeñjekdigini yglan edýär, ýöne köpler Oňa garşy söweşer (Ylham 19:19). Köpler (İnjiliň weliliklerine ýalňyş düşünmek esasynda, ýöne bölekleyin ýalan pygamberler we mistikler sebäpli) gaýdyp gelyän İsanyň soňky antihristidigini öňe sürerler!

¹⁶ Çünki Mesihîň Hoş Habaryndan utanamok, çünki iman edenleriň, ilki ýewreýleriň we grekleriň halas bolmagy üçin Hudaýyň güýji (Rimliler 1:16).

⁴ Şonuň üçin dargadylanlar hemme ýere wagyz etdiler

sözi . ⁵ Filipus Samariýa şäherine baryp, olara Mesihî wagyz etdi. ... ¹² Emma Filipusyň Hudaýyň Patyşalygy we İsa Mesihîň ady hakda wagyz edişine ynananlarynda, erkekler we aýallar çokundyryldy. ... ²⁵ Şeýdip, olar Rebbiň sözüne şaýatlyk edip, wagyz edenlerinden soň, samariýalylaryň köp obasynda Hoş Habary wagyz edip, İyusalime gaýdyp geldiler. ²⁶ İndi Rebbiň bir perişdesi Filip bilen gürlleşdi ... ⁴⁰ Filip Azotda tapyldy . Geçip, Sezariýa gelýänçä, ähli şäherlerde wagyz etdi. (Resullaryň İşleri 8: 4 , 5,12,25,26,40)

¹⁸ İsa olara we direlişi wagyz etdi. (Resullaryň İşleri 17:18)

³⁰ Soňra Pawlus iki ýyllap öz kärendesine alnan öyünde ýaşady we özüne gelenleriň hemmesini kabul ^{etdi} Hudaýyň Patyşalygyny wagyz etmek we Reb İsa Mesihe degişli zatlary ynam bilen öwretmek, hiç kim gadagan etmedi. (Resullaryň İşleri 28: 30-31)

Wagyz etmegiň İsa we Patyşalygy öz içine alyandygyna üns beriň. Gynansagam, Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Habaryna dogry düşünmek grek-rim buthanalarynyň taglymatlaryndan mahrum bolýar.

Aslynda, bu patyşalygyň bir bölegi bolmagymyza kömek etmek üçin Hudaý adamlary şeýle bir söýýärdi welin, İsaný biziň üçin ölmek üçin iberdi (Johnaýa 3: 16-17) we merhemeti bilen bizi halas etdi (Efesliler 2: 8). Bu hoş habaryň bir bölegidir (Resullaryň İşleri 20:24).

Patyşalygyň Hoş Habary dünýä zerur, yöne ...

Parahatçylyk üçin işlemek (Matta 5: 9) we ýagşylyk etmek peýdaly maksatlardyr (Galatýalylar 6:10 bilen deňeşdirin). Şeýle-de bolsa, dünýä

liderleriniň köpüsi, şol sannda dini ýolbaşçylyk, Ƨudaýyň Ƨatyşalygy däl-de, nohut we abadançylyk getirjek halkara adam hyzmatdaşlygy boljakdygyna ynanýarlar . Wagtlaýyn üstünlikler gazanjak bolsalar-da, diňe bir üstünlik gazanyp bilmezler, käbir ynsan tagallalary ahyrsoňy planeter planetasyny, eger Ƨsa Ƨatyşalygyny gurmak üçin gaýdyp gelmese, durmuşy durnuksyzlaşdyr. Eartheri Ƨudaýsyz düzýän adamlar biderek we ýalan Ƨoş Ƨfabardyr (Zebur 127: 1).

^{III} asyrdä täze dünýä tertibini döretmek üçin Wawilonyň ýarym dini halkara meýilnamasyny bir ýere jemlemäge synanysýarlar . Bu, *dowamly* Ƨudaýyň ybadathanasy döredilen gününden bäri ýazgaryan we ýazgarmagy dowam etdirmegi meýilleşdirýän bir zat. Şeýtän Ƨhow Ƨnäni 6000 ýyl ozal Ƨoş Ƨfabarynyň wersiýasy üçin ýykylmagyny aldanan bäri, köp adamlar özlerini we dünýäni gowulaşdyrjak zatlary Ƨudaýdan has gowy bilýändiglerine ynanýarlar.

Ƨnjile görä, Ƨuropeewropadaky harby lideriň (Demirgazyk şasy, Ylham 13: 1-10 diýlip atlandyrylýar) dini lider (ýalan pygamber diýlip hem atlandyrylýar we ƧƧE diýlip atlandyrylýan ýalan pygamber diýilýär) bilen birleşmegi talap eder. soňky antihrist we iki şahly Ylham 13: 11-17) ýedi depe şäherinden (Ylham 17: 9 , 18) 'Wawilon' (Ylham 17 & 18) dünýä tertibini getirmek üçin. Adamzat Mesihniň gaýdyp gelmegine we Ƨatyşalygynyň gurulmagyna mätäç bolsa-da, 21 - ^{III} asyrdä dünýäniň köpüsi bu habara üns bermezler - şeýtanyň ýalan Ƨoş Ƨfabarynyň dürli görnüşlerine ynanmagy dowam etdirerler. Emma dünýä şaýatlyk eder.

Ƨsanyň öwredenini ýadyňyzdan çykarmaň:

¹⁴ Ƨatyşalyk baradaky bu Ƨoş Ƨfabar bütün halklara şaýat podminené bütün dünýäde wagyz ediler we ahyrzamana geler. (Matta 24:14)

Ƨatyşalyk baradaky Ƨoş Ƨfabaryň dünýä şaýat podminené yetjekdigine, soňunyň geljekdigine üns beriň.

Munuň birnäçe sebäbi bar.

Olaryň biri, Hudaýyň Beýik muşakgat başlamazdan ozal dünýäniň hakyky Hoş Habaryny eşitmegini isleýär (Matta 24:21 başlaýar). Şeýlelikde, Hoş Habar şaýat we duýduruşdyr (Ezekiezekil 3; Amos 3: 7 bilen deňeşdirin). Bu Isa gaýdyp gelmezden ozal has köp milletli iman getirer (Rimliler 11:25) we Isa gaýdyp gelmezden ozal başga milletlerden bolmadyklar (Rimliler 9:27).

Anotherene biri, habaryň düýp manysy Demirgazyk güýçleriň şasy ösýän Beast, soňky antihrist ýalan Pygamber bilen bilelikde pikirlerine ters gelýär. Olar, esasan, ynsan tagallalary bilen parabatçylygy wada bererler, ýöne ahyrzamana (Matta 24:14) we weýrançylyga getirer (1 Selanikliler 5: 3 bilen deňeşdirin).

Olar bilen baglanyşykly alamatlar we ýalan gudratlar sebäpli (2 Selanikliler 2: 9), dünýäniň köpüsi Hoş Habaryň ýerine ýalana ynanmagy saýlar (2 Selanikliler 2: 9-12). Rim katolikleri, gündogar prawoslawlar, kuteranlar we beýlekiler tarapyndan müňýyllyk Hudaýyň Patyşalygyny nädogry ýazgaryandyklary sebäpli, köpler Hudaýyň Patyşalygynyň müňýyllyk Hoş Habarynyň antihrist bilen baglanyşykly ýalan Hoş Habardygyny ýalňyş aýdýarlar.

Wepaly Filadelfiýa hristianlary (Ylham 3: 7-13) müňýyllyk Patyşalygynyň Hoş Habaryny wagyz ederler, şeýle hem käbir dünýä liderleriniň (Hafýwan we ýalan pygamber bilen birlikde) näme etjekdiklerini dünýä habar bererler.

Demirgazyk güýçleriniň şasy Beast, soňky antihrist ýalan pygamber bilen bilelikde AŞS-ny we Angliýanyň anglo-halklaryny ýok etjekdigi baradaky habary dünýä habar bermäge goldaw bererler. , Kanada, Awstraliýa we Täze Zelandiýa (Danyýel 11:39) we gysga wagtyň içinde jynlaryň guraly podminenê işleýän Arap / Yslam konfederasiýasyny (Danyýel 11: 40-43) ýok ederler (Ylham 16: 13-14), gaýdyp gelende ahyrsoňy Isa Mesih bilen söweşer (Ylham 16:14; 19: 19-20). Wepaly Filadelfiýalyklar (Ylham 3: 7-13) müňýyllyk şalygynyň ýakyn wagtda geljekdiginini habar bererler. Bu, köpçülikleýin habar beriş serişdelerinde giňişleýin habar berer we Matta 24:14 -iň ýerine ýetirilmegine goşant

goşar. Biz Hudaýyň *üzniüksiz* ýygnağynda edebiyaty taýýarlaýarys (köp dilde), web sahypalaryna goşýarys we Taňrynyň Matta 24: keşgitlemesine alyp barjak “gysga işe” (Rimliler 9:28 bilen deňeşdiriş) taýynlyk görmek üçin beýleki çäreleri görýäris. 14 ahyrzamanyň şaýady podminenê ýeterlik derejede üpjün edildi.

‘Dünýä liderlerini yglan edýän “ýalan Hfoş Hfabar” (Katolikizmiň bir görnüşini *öňe sürjek eglişikli papa bilen birlikde Europeewropanyň yokary derejeli lideriniň käbir görnüşi bolmagy mümkin*) muny halamaz - dünýäniň hakykatdanam näme etjekdiklerini öwrenmegini islemeler; et (we ilki bilen özlere-de ynanmazlygy mümkin, Işaya 10: 5-7 bilen deňeşdiriş). Şeýle hem, we / ýa-da olaryň tarapdarlary wepaly Filadelfiýalylaryň geljek antihristiň ekstremistik taglymatyny (müňýyllyk) goldaýandyklaryny ýalan öwrederler. Filadelfiýanyň wepaly we Hudaýyň *dowam edýän* ybadathanasyna garsy özleriniň we / ýa-da yzarlaýanlarynyň haýsy ýazgarmalary yzarlanmaga sebäp bolar (Danyýel 11: 29-35; Ylham 12: 13-15). Bu, ahyrzamana - Beýik muşakgatyň başlanmagyna getirer (Matta 24:21; Danyýel 11:39; Matta 24: 14-15; Danyýel 11:31 bilen deňeşdiriş), şeýle hem wepaly Filadelfiýa üçin gorag wagty bolar; Hristianlar (Ylham 3:10; 12: 14-16).

Haywan we ýalan pygamber güýç, ykdysady şantaj, alamatlar, ýalan gudratlar, adam öldürmek we beýleki basyşlary synap görer (Ylham 13: 10-17; 16: 14; Danyýel 7:25; 2 Selanikliiler 2: 9-10) . Hristianlar sorarlar:

10 “ Lorda Reb, mukaddes we çyn, haçana çenli yer yüzünde yaşayanlara ganymyzy ar alýançaň?” (Ylham 6:10)

Asyrlaryň dowamynnda Taňrynyň halky: "Isa gaýdyp gelyänçä näçe wagt bolar?"

Güni ýa-da sagady bilmesek-de , köp ýazgylara esaslanyp (mysal üçin Matta 24: 4-34; Zebur 90: 4; Hfoşeya 6: 21- nji asyrdä Işanyň gaýdyp gelmegine garasýarys). 2; Luka 21: 7-36; Hhebrewsewreyler 1: 1-2; 4: 4,11; 2 Petrus 3: 3-8; 1 Selanikliiler 5: 4), käbir bölekleriniň ýerine ýetirilýändigini görýäris.

İsa muña goşulmasa, dünýä bütin ömri ýok eder:

²¹ Sebäbi dünýä dörali bäri şu wagta çenli bolmadyk, ýok ýa-da bolmaz ýaly uly muşakgatlar bolar. ²² Şol günler gysgaldylmasa, hiç kim halas bolmazdy. ýöne saýlananlar üçin şol günler gysgaldylyar. (Matta 24: 21-22)

²⁹ Şol günleriň muşakgatlaryndan derrew gün garaňky düşer we Aý ýagtylygyny bermez; ýylдыzlar asmandan iner we asmanyň güýji sarsar. ³⁰ Şonda Ýhsan Oglunyň alamaty asmanda peýda bolar, şonda ýer yüzündäki ähli taýpalar ýas tutarlar we Ýhsan Oglunyň asman bulutlarynda güýç we beýik şöhrat bilen geljekdigiňi görerler. ³¹ We perişdelerini surnaý sesi bilen iberer we saýlananlaryny dört şemaldan, asmanyň bir ujundan beýleki ujuna ýygnaýlar. (Matta 24: 29-31)

İfudaýyň Patyşalygy dünýä zerur.

Patyşalygyň ilçileri

Patyşalykda rolunyz näme?

İhäzirki wagtda hakyky hristian bolsaňyz, onuň üçin ilçil bolmaly. Resul Pawlusyň ýazanlaryna üns beriň:

²⁰ İndi bolsa, İfudaýyň üsti bilen ýalbarýan ýaly, biz Mesihini ilçisidiris, Mesihini adyndan ýalbarýarys, İfudaý bilen ýarasyň. (2 Korintoslylar 5:20)

¹⁴ Şonuň üçin biliňizi hakykat bilen baglap, dogrulyk döşüni geýip, ^{parabatçylyk} Hoş İfabaryny taýýarlamak bilen ayaklaryňyza dakýň. İň esasy zat, ^{şeytanyň} ähli otly söndürüp bilýän iman galkanyňy alyň. ¹⁷ İfahas ediş kaskasyny we İfudaýyň sözi bolan Ruhun gylyjyny al. ¹⁸ Ruhda hemişe dogra-dilegler bilen dogra-dileg edýärin, ähli mukaddeslere sabyrlylyk we ýalbarmak bilen bu maksat bilen hüşgär boluň - ¹⁹ we meniň üçin aýdylmagym

üçin, batyrgaýlyk bilen agzymy açmagym üçin; zynjrlaryň ilçisi bolan ³os Jfabaryň syry ; onda gürlmeli bolşum ýaly batyrgay gürläp bilerin. (Efseliler 6: 14-20)

Ilçi näme? *Merriam-Webster* -iň aşakdaky kesgitlemesi bar:

1 : resmi wekil; *esasanam* : öz hökümetiniň ýa-da özygtyýarlysynyň hemişelik wekili podmínéné daşary ýurt hökümetine ýa-da özygtyýarlylyga akkreditlenen iň ýokary derejeli diplomatik wekil ýa-da ýörite we köplenç wagtlaýyn diplomatik wezipä bellenen

2 a : ygtyýarly wekil ýa-da habarçy

Eger hakyky mesih bolsaňyz, Mesih üçin resmi wekil bolarsyňyz! Resul Petrusyň ýazanlaryna üns beriň:

⁹ youöne sizi garaňkylykdan Öz ajaýyp nuruna çagyran Allany wasp etmek üçin saýlanan nesil, şa ruhanysy, muqaddes halk, Onuň aýratyn halky; ¹⁰ bir wagtlar halk däl, ýöne indi rehim etmedik, ýöne indi rehimdarlyk eden Jfudayyň halky. (1 Petrus 2: 9-10)

Jhristianlar podmínéné muqaddes halkyň bir bölegi bolmaly.

Jfaysy millet muqaddes?

Elbetde, bu dünýäniň patyşalyklarynyň hiç biri-de yok, ýöne ahyrsoňy olar Mesihniň Patyşalygynyň bir bölegi bolar (Ylham 11:15). Jfudayyň halky, Patyşalygy muqaddesdir.

Ilçiler podmínéné adatça bu dünýä halklarynyň göni syýasaty bilen meşgullanmays. Emma biz häzir Jfudayyň durmuş ýoluny yaşamalydyrys (www.ccog.org sahypasyndaky mugt kítaba serediň : Jhristianlar: Jfudayyň Patyşalygynyň ilçileri, hristian podmínéné yaşamak baradaky Injil görkezmeleri). Şeýle etmek bilen, Jfudayyň

Patyşalygynda patyşalar we ruhanlylar bolup, ýer ýüzünde Mesih bilen höküm sürmegimiz üçin näme üçin Taňrynyň ýollarynyň in gowudygyny has gowy öwrenýäris:

⁵ Bizi söýen we günälerimizden Öz ganynda ýuwan, ⁶ Özünü Hudaýyna we Atasyna patyşa we ruhany eden, Oňa şöhrat we hökümdarlyk baky bolsun. Omyn. (Ylham 1: 5-6)

¹⁰ Bizi Hudaýymyz üçin patyşalar we ruhanlylar etdiler. Biz ýer ýüzünde höküm süreris. (Ylham 5:10)

Geljekdäki bir tarapy, ölýänlere soň Hudaýyň ýollaryndan yöremegi öwretmek bolar:

¹⁹ Çünki adamlar Sionda Ýerusalimde ýaşarlar; Indi aglamarsyň. Aglaýan sesiňize saňa gaty rehim eder; Muny eşideninde size jogap berer. ²⁰ Reb size kynçylyk çöregini we görgi suwuny berse - de, mugallymlaryňyz indi bir burça göçürilmez, yöne mugallymlaryňyz görer. ²¹ Gulagyňyz zzyňyzda: “Ine, şu ýoldan ýöräň” diýen bir sözi eşider, haçan-da sag eliňize ýa -da çepe öwrüleniňizde. (Işaya 30: 19-21)

Müňylylyk patyşalyk üçin welilik bolsa-da, bu döwürde hristianlar öwretmäge taýyn bolmaly:

¹² ... bu wagta çenli mugallym bolmalysyňyz (Hfrewsewreýler 5:12)

¹⁵ Lordöne yüregiňizde Reb Hudaýy muqaddes ediň we ýumşaklyk we gorky bilen içiňizdäki umyt sebäbini sorayan her bir adama hemişe jogap bermäge taýyn boluň (1 Petrus 3:15, KJV).

Injil has wepaly mesihileriň köpüsiniň, Beýik muşakgat başlamazdan ozal köplere öwüt berjekdigini görkezýär:

³³ Düşünýänler köplere öwüt berer (Danyýel 11:33)

Şeýlelik bilen, öwrenmek, merhemetde we bilimde ösmek (2 Petrus 3:18), häzir etmeli işimizdir. Hudaýyň Patyşalygyndaky roluňyzyň bir bölegi öwredip bilmektir. Has wepaly, Filadelfiýa (Ylham 3: 7-13) hristianlar üçin bu müňýyllyk patyşalygyň başlamazyndan ozal möhüm Hoş Habaryň şaýadyny goldamagy hem öz içine alar (Matta 24:14 bilen deňeşdiriň).

Hudaýyň Patyşalygy gurlandan soň, Hudaýyň halky zeper ýeten planetany dikeltmek üçin ulanylar:

¹² Araňyzdakylar köne galyndylary gururlar ;
Köp nesilleriň düýbünü tutarsyňyz; Size bozulmany abatlaýjy,
ýaşamak üçin köçeleri dikeldiji diýler. (1Şaýa 58:12)

Şeýlelik bilen, bu döwürde Taňrynyň ýoluny ýaşap geçen Hudaýyň adamlary, dikeldiş döwründe şäherlerde (we başga ýerlerde) ýaşamagy aňsatlaşdyrar. Dünýä hakykatdanam has gowy ýer bolar. Biz häzir Mesihniň ilçileri bolmaly, şonuň üçinem Onuň Patyşalygynda hyzmat edip bileris.

Hakyky Hoş Habar üýtgeýär

İsa: “ Meniň sözümde dursaň, hakykatdanam meniň şägirtlerim bolarsyň. 32 Hakykaty bilersiňiz, hakykat sizi azat eder “(Johnahýa 8: 31-32). Taňrynyň Patyşalygynyň Hoş Habary baradaky hakykaty bilmek bizi bu dünýäniň ýalan umytlarynyň duzagyndan halas edýär. İşleýän meýilnamany - Taňrynyň meýilnamasyny batyrgaýlyk bilen goldap bileris! Şeýtan bütin dünýäni aldady (Ylham 12: 9) we hakyky çözgüt Hudaýyň Patyşalygydyr. Hakykaty goldamaly we wagyz etmeli (Johnahýa 18:37 bilen deňeşdiriň).

Hoş Habar şahsy halas bolmak hakda däl. Hudaýyň Patyşalygy baradaky hoş habar bu döwürde birini üýtgetmeli:

² Bu dünýä bilen deňeşdirmän, Hudaýyň şol gowy we kabul ederlikli we kämil erkininiň nämedigini subut etmek üçin pikiriniňiziň täzelenmegi bilen üýtgediň. (Rimliler 12: 2)

Hakyky mesihiler Hudaýa we başgalara hyzmat etmek üçin üýtgediler:

²² Gullukçylar, hojaýynlaryňyzyň hemme zady tenine görä ýerine ýetiriň, göwnüňize ýaraýan ýaly däl-de, çyn yürekden, Hudaýdan gorkuň. ²³ Näme etseňizem, adamlara däl-de, Rebbe çyn yürekden ediň, ²⁴ mirasyň sylagyny Rebden aljakdygyňyzy biliň. çünki siz Reb Mesihe gulluk edýärsiňiz. (Koloseliler 3: 22-24)

²⁸ Şonuň üçin sarsdyryp bolmajak bir patyşalygy alyandygymyz üçin, geliň merhemet edeliň, bu hormat bilen takwa we takwa gorky bilen Hudaýa kabul edip bileris. (Hebrewsewreýler 12:28)

Hakyky hristianlar dünýäden başgaça ýaşaýarlar. Dogry we ýalňyş zatlar üçin Taňrynyň standartlaryny dünýäden has ýokary kabul edýäris. Dogry adamlar iman bilen ýaşaýarlar (Hebrewsewreýler 10:38), sebäbi bu döwürde Taňrynyň ýoluny ýaşamak üçin iman gerek. Hristianlar ýaşaýan dünýäsinden gaty tapawutly hasaplandylar, Taze amenthtde durmuş ýoluna “Wayol” diýilýärdi (Resullaryň Işleri 9: 2; 19: 9; 24:14 , 22). Dünýä, “Kabylyň ýoly” diýilýän ýerde, Şeytanyň täsiri astynda egoistlik bilen ýaşaýar (udeahuda 11).

Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Habary dogrulygynyň, şatlygynyň we rahatlygynyň habarydyr (Rimliler 14:17). Dogry düşünilen pygamberlik sözi teselli berýär (1 Korintoslylar 14: 3; 1 Selanikliler 4:18 bilen deňeşdiriň), esasanam dünýäniň çökmegine syn edenimizde (Luka 21: 8-36 bilen deňeşdiriň). Hakyky mesihi durmuş ýoly ruhy bollyga we fiziki bereketlere alyp barýar (Markus 10: 29-30). Bu, ýaşaýanlaryň dünýäniň Hudaýyň Patyşalygyna mätäçdigine düşünmeginiň bir bölegidir. Hristianlar Hudaýyň Patyşalygynyň ilçileri.

Христианлар fiziki dünýäde ýaşasak-da, umydymyzy fiziki däl-de, ruhy taýdan goýýarlar (Rimliler 8: 5-8). Bizde “Hoş Habaryň umydy” bar (Koloseliler 1:23). Bu, ilkinji mesihileriň häzirkä wagtda Isany aýdýanlaryň köpüsiniň hakykatdanam düşünmeýändiklerine düşünen zatlary.

6. Věří tomu že člověk může milost odmítnout astánci názoru že milosti...

Greķ-rim buthanalary Hfudaýyň Patyşalygynyň taraplaryny öwredýändigine ynanyrlar, ýöne hakykatdanam nämedigine düşünmekde kynçylyk çekýärler. *Mysal üçin, Katolik Ensiklopediýasy* bu patyşalyk hakda öwredýär:

Mesibiň... Bu Patyşalygyň döremegini öwretmegiň her bir basgançagynda, dürli taraplary, takyk manysy, oňa ýetmegiň ýoly, çykýslarynyň esasyny düzýär, şonuň üçinem onuň çykýsy “Hos Hfabar” diýilýär. Patyşalygy “... ýygnak hakda God Hfudaýyň Patyşalygy” hakda gürläp başladylar; cf. Polkownik, 1, 13; 1 Selanikliler, ii, 12; Apok., 1, 6, 9; v, 10 we ş.m. ... bu ybadathanany şol ylahy edara podminěné aňladýar ... (Rim papasy H. Hfudaýyň Patyşalygy. Katolik ensiklopediýasy, V111 tom. 1910).

Aboveokardakylar “Kolos., 1, 13; 1 Selanikliler, ii, 12; Apok., 1, 6, 9; 10-njy aýat”, eger gözlän bolsaňyz, bu aýatlaryň hiç birinde- de Hfudaýyň Hfudaýyň Patyşalygydygy hakda hiç zat *áýtmajakdygyna göz ýetirersiniz*. Olar imanlylara Hfudaýyň Patyşalygynyň bir bölegi boljakdygyny ýa-da Isanyň Patyşalygydygyny öwredýärler. Injil köpleriň Hos Hfabary üýtgetjekdigini ýa-da başga birine, ýalana öwrüljekdigini duýdurýar (Galatýalylar 1: 3-9). Gynansagam, dürli adamlar muny etdi.

Isa: “Men ýol, hakykat we ýaşayşdyryn. Mendən başga hiç kým Atanyň ýanyna baryp bilmez” (Johnahya 14: 6). Petrus: “Beýlekilerde halas bolma ýok, çünki asmanyň astynda halas edilmeli adamlaryň arasynda başga at ýok” (Resullaryň İşleri 4:12). Petrus ýewreýlere toba etmek we Isanyň halas bolmagyny kabul etmek üçin imanyň bolmalydygyny aýtdy (Resullaryň İşleri 2:38).

Munuň tersine, Rim papasy Fransis ateistleriň, Isa bolmasa, gowy işler bilen halas bolup biljekdigiňi öwretdi! Şeýle hem, ýewreýleri Isany kabul etmezden halas edip boljakdygyny öwredýär! Munđan başga-da, ol we käbir grek-rimliler Injiliň däl görnüşi bolan Mary Meryemiň “Hoş Hbabaryň açary, ekumeniki we dinler arasyndaky jebisligiň açarydyr öýdýärler. Gynansagam, olar we beýlekiler Isanyň ähmiýetine we Hfudaýyň Patyşalygynyň hakyky Hoş Hbabaryna düşünmeyärler. Köpüsi ýalan Hoş Hbabary wagyz edýär.

Köpüsi göz bilen gezmek we dünýäde iman etmek isleýär. Täze amentht mesihileriň ýokarda seretmelidigiňi öwredýär:

² minderdäki zatlara däl-de, ýokardaky zatlara üns beriň.
(Koloseliler 3: 2)

⁷ Çünki biz görmek bilen däl-de, iman bilen gezyäris. (2 Korintoslylar 5: 7)

Şeýle-de bolsa, Rim papasy Piýus XI esasan ybadathanasynyň gözüniň alnynda ýöremegi öwretdi:

... katolik buthanasy ... ýerdäki Mesihniň şalygydyr. (Piýusnyň ensiklopediýasy *Kwas Primas*).

KatolikBibleioi web sahypasy: "Hfudaýyň Patyşalygy ýer ýüzünde Isa Mesih tarapyndan biziň eramyznyň 33-nji ýylynda, Piteriň ... Katolik buthanasynyň ýolbaşçylygyndaky Buthana görnüşinde guruldy" diýilýär. Müňýyllyk Hfudaýyň Patyşalygy bu ýerde ýa-da Rim ybadathanasy däl, ol ýer ýüzünde bolar. Hfakyky Taňry ýygnagynda “patyşalygyň açarlary” bar bolsa (Matta 16:19), buthana diýilýänler “bilim açaryny aldylar” (Luka 11:52).

Rim kílisesi ýakyn wagtda ýer ýüzünde boljak Hfudaýyň Patyşalygyna garşy şeýle bir güýçli öwredýär welin, *bu katolik buthanasynyň resmi katekizmi sanawynynda görkezilen ýeke-täk ant antibríst taglymaty* “:

676 Mesihniň aldawy dünýäde taryhda her gezek kemala gelip başlaýar, taryhda diňe esatologiki höküüm arkaly durmuşa geçirilip bilinjek messian umydy. Bu buthana müňýylliklaryň ady bilen patyşalygyň galplaşdyrylmagynyň hatda üýtgedilen görnüşlerini hem ret etdi ... (Katolik buthanasynyň katekizmi. Imprimatur Potest + Jozef Kardinal Ratzinger. Doubleday, NY 1995, s. 194)

Gynansagam, muňa razy bolanlar ahyrynda Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Habaryny wagyz etmekde uly kynçylyk çekerler. Käbirleri alar

yglan edýänlere garşy aýylganç ädimler (Danyýel 7:25; 11: 30-36). Emma, Isany Reb diýip atlandyrylanlaryň hemmesi Patyşalykda bolmazmy? .Ok, bolmaz. Isanyň aýdanlaryna üns beriň:

²¹ “ Maňa :“ Lorda Reb, Reb ”diýýänleriň hemmesi Gögün Patyşalygyna girip bilmez, Gökäki Atamyň islegini ýerine ýetirer. ²² ^{Şol gün} köpler maňa : Lord Lorda Reb, ýa Reb, biz Seniň adyňdan pygamberlik etmedik, seniň adyňdan jynlary kowmadyk we Seniň adyňda köp gudratlar etmedikmi? “Diýerler. ²³ Soň bolsa olara: «Men sizi hiç haçan tanamokdym; kanunsyzlyk edýänler, Mendem git ! ' (Matta 7: 21-23)

Resul Pawlus öz döwründe law bikanunlygyň syrnyň “eýýäm işleýändigini” belläpdir (2 Selanikliler 2: 7). Bu bikanunçylyk, Injiliň ahyrky döwürde “Gizlin, Beýik Wawilon” diýlip atlandyrylýan bir zadý bilen baglanyşyklydyr (Ylham 17: 3-5).

"Bikanunlygyň syry", Taňrynyň on tabşyryk kanunyny we ş.m. berjaý etmegiň zerurlygynyň ýokdugyna ynanyan hristianlar bilen baglanyşykly we / ýa-da munuň üçin kabul ederlikli kadadan çykmalar bar we / ýa-da Taňryny bozmak üçin kabul ederlikli toba görnüşleri bar. kanun, şonuň üçin özleriniň Taňrynyň kanunlarynyň bir görnüşini bar öýdüp, Isa ýa-da resullarynyň kanuny diýip ykrar etjek hristiançylyk görnüşini saklamajylarlar.

Greğ-rimliler Tañrynyň buýruklaryny bozan, yöne döp-ðessurlarynyň muny kabul edenðigini öňe süryän fariseylere meñzeyär - İsa bu çemeleşmäni ýazgady (Matta 15: 3-9)! İsaýa, şeýle hem, Tañrynyň isleyändigini aýdyan adamlaryň Onuň kanunlaryna garşy çykjakdygyny duýdurdy (İsaýa 30: 9). 'Bu bikanun gozgalaň, gynansak-da, şu güne çenli görýän zadymyz.

parahatçylyga we ýerdäki Hudaýyň Patyşalygynyň bibliýa däl görnüşine alyp barjakdygyna ynanyana meñzeyär . Mukaddes .azgy, birnäçe ýyllap üstünlikli boljak ekumeniki jebislige garşy duýduruş berýär (bellik: Katolikleriň tassyklan *Täze İyusalim İnjili* görkezilýär):

⁴ Hfaýwana ygtyýarlyk berendigi üçin aagonðarhanyň öňünde seatedde etdiler. we haýwanyň öňünde seatedde etdiler: «Hfaýwan bilen kim deñşdirip biler? Oňa garşy kim söweşip biler?» ⁵ Hfaýwana öwünmek, dil ýetirmek we kyrk iki aýlap işjeň bolmak üçin rugsat berildi; ⁶ we Hudaýa, adyna, gökdäki çadyryna we ol ýerde gaçybatalga berenlere garşy dil ýetirdi. ⁷ Mukaddeslere garşy söweşmäge we olary basyp almaga rugsat berildi we her jyns, halk, dil we millet üstünden güýç berildi; ⁸ we dünýäniň ähli adamlary oňa ybadat ederler, ýagny gurbanlyk Guzynyň ýaşayyş kitabynda dünýä dörali bari ady ýazylmadyk her bir adam. ⁹ Eşidip bilýänler diňlesin: ¹⁰ Tivitiesirlik üçin; gylyçdan öljänler. Şonuň üçin mukaddesleriň erjelligi we imany bolmalydyr. (Ylham 13: 4-10, NJB)

İnjil ahyrzaman Wawilonyň agzybirligi barada duýduruş berýär:

¹ sevenedi tabakly ýedi perişdäniň biri meniň bilen gürleşmek üçin geldi we: here Geliň, size suwuň kenarynda tagtda oturan beýik jelepiň jezasyny görkezerin, ² yer yüzüniň ähli patyşalary. jelepçilik etdiler we zyna eden şeraby bilen dünýäniň ähli ilatyny serhoş etdi. ³ Ol meni ruh bilen çöle alyp gitdi, şol ýerde ýedi kelleli we on şahly we üstünde küfür atlary yazylan gyrmzy haýwana münen bir aýaly gördüm. ⁴ Aýal gyrmzy we gyrmzy geýnip, altyn, şaý-sepler we merjenler bilen ýalpyldawukdy we

jelepçiliginiň ýigrenji hapalary bilen doldurylan altyn çakyr tutdy ; ⁵ maňlaýyna “Beýik Wawilon, ähli jelepleriň we ýer yüzündäki ähli hapa amallaryň enesi” atly bir at ýazylypdy . ⁶ Men onuň serhoş, muqaddesleriň gany we Isanyň şehitleriniň gany bilen serhoşdygyny gördüm. Ony görenimde, men gaty syrly boldum. (Ylham 17: 1-6, NJB)

⁹ ‘Bu payhaslygy talap edýär. Sevenedi kelle , aýalyň oturan ýedi depesi. . . ¹⁸ Gören aýalyňyz , ýer yüzündäki ähli hökümdarlara ygtyýarly beýik şäherdir . ’ (Ylham 17: 9 , 18 , NJB)

¹ Şondan soň, başga bir perişdäniň özüne uly ygtyýarlyk bilen inendigini gördüm. şöhraty bilen ýer şöhle saçdy. ² Sesiniň ýokarsynda gygyrды: ‘Wawilon ýykylды, Beýik Wawilon ýykylды, şeytanlaryň mekanyna öwrüldi we her bir erbet ruh we hapa, ýigrenji guş üçin mesgen tutdy. ³ Jelepçiligiň şerabyndan ähli halklar içdiler. ýer yüzündäki her bir patyşa özi bilen jelepçilik etdi we her bir söwdagär biwepalygy sebäpli baýlaşdy. ⁴ Gökden başga bir ses çykды. ‘Eşidişime görä, ‘Halkym, ondan daşlaşyň, jenaýatларыna gatnaşmaň we şol bir jebir çekersiňiz . ⁵ Günäleri asmana yetdi we Hfudayıň eden jenaýatlary ýadyna düşdi: oňa başgalara edişi ýaly serediň. ⁶ Oňa talap edilýän mukdardan iki esse tölenmeli. Öz garyndysyndan iki esse güýçli kәse içmeli. ⁷ Pomps we orgies- iň her biri gynamalara ýa-da azaplara laýyk bolmaly. Men şa aýal podminenә tagta çykдыm, ol pikir edýär; Men dul däl we ýogalmagy hiç haçanam bilmerin. ⁸ Munuň üçin bir günde oňa betbagtçylyklar girer: kesel, ýas we açlyk. Ol ýakylar. Ony ýazgaryan Reb Hfuday gudratlydyr. ⁹ ‘Earther şalary onuň bilen jelepçilik edip, onuň bilen jyns gatnaşyklaryny guran patyşalar üçin onuň üçin ýas we aglar. Tüsse yakylanda görýärler, (Ylham 18: 1-9, NJB)

Zakaryada Injil geljek Wawilona duýdurýş berýär we Isa gaýdyp gelyänçä dogry agzybirligiň bolmajakdygyny görkezýär:

¹⁰ Seređiň! Seređiň! Demirgazyk toprakdan gaçyň - Reb yglan edýär, sebäbi men sizi asmanyň dört şemalyňa dargatdym - diýip, Reb aýdýar. "Seređiň! Inđi Wawilonyň gyzy bilen ýaşayan Sion, gaç !

¹² Çünki Reb Sabaoth , şöhrat tabşyrylany bári muny aýdýar

Men seni talaň eden milletler hakda: 'Kim saňa degse, gözümiň almasyna degýär. ¹³ Inđi seređiň, men elimi olaryň üstüne ataryň, gul edenler talanarlar. ' Şonda siz Reb Sabaotyň meni iberendigini bilersiňiz! ¹⁴ Sionyň gyzy, aýdym aýdyň, begeniň, çünki men siziň araňyzda ýaşamaga gelyäriň - Reb aýdýar! ¹⁵ Şol gün köp milletler Rebbe öwrüler. Hawa, olar onuň halky bolarlar we araňyzda ýaşarlar. Şonda siz Reb Sabaotyň meni size iberendigini bilersiňiz! ¹⁶ Reb Mukaddes toprakdaky payy Judahahudany eýelär we Iýerusalimi ýene saýlar. (Zakaryä 2: 10-16, NJB; KJV / NKJV wersiýalarynda bellik , aýatlar Zakaryä 2: 6-12)

Birleşen Milletler Guramasynyň, Watikanyň, köp sanly protestantyň we gündogar prawoslaw liderleriniň öňe sürýän ekumeniki we dinler arasyndaky hereketler Injil tarapyndan ýazgarylýar we höweslendirilmeli däldir. Isa many köpleri aldajak "Özüne eýerýändiklerini aýdýanlara duýduruş berdi (Matta 24: 4-5) . Ekumenizmiň köpüsi Ylham 6: 1-2 (ak Isa atly däl) we Ylham 17-iň jelepçisi bilen baglanyşykly.

Isa gaýdyp *gelyänçä* bolmajakdygyny öwretdi :

¹³ hemmämiz Taňrynyň Ogluna imanda we bilimde agzybirlige ýetip, Mesihini hut özi bilen doly kämillik ýaşyna ýetýänçä . (Efesliler 4:13)

Bu agzybirligiň Isanyň gaýdyp gelmezinden ozal gelyändigine ynanyanlar ýalňyşýarlar. Aslynda, Isa gaýdyp gelende, Oňa garşy çykJak halklaryň agzybirligini ýok etmeli bolar:

¹⁵ Soňra ýedinji perişde surnay çaldy we asmanda: 'Dünýä 'Patysalygy Rebbimiziň we Mesihiniň 'Patysalygy boldy, Ol baky höküm sürer' diýip gygyryan sesler eşidildi. ¹⁶ Hudaýyň huzurynda tagtda oturan ýigrimi dört ýaşuly, seatedde etdiler we maňlaýlary bilen ýere degip, Hudaýa ybadat edýärler ¹⁷bu sözler bilen: 'Gudratygüýçli Taňry Taňry, bar bolan, bolanlygy üçin size şükür edýäris! beýik güýjüni kabul edip, hökümdarlygyny başla. ¹⁸ Milletler gozgalan turuzdylar, indi jeza bermegiň, ölüleriň höküm edilmeginiň, gullaryňyzyň pygamberleriň, mukaddesleriň we adyňyzdan gorkýanlaryň sylaglanjak wagty geldi. . Eartheri weýran edýänleri ýok etmegiň wagty geldi. ' (Ylham 11: 15-18, NJB)

¹⁹: ⁶ Okeanyň sesi ýa-da güýçli ýylдыrym ýaly uly mähelläniň sesi ýaly bolup, 'Alleluýa! Gudratygüýçli Hudaýymyz Rebbiň hökümdarlygy başlandy; . . . ¹⁹ Soňra haýwanyň ýer yüzüniň ähli patysalary we goşunlary bilen çapyksuwar we onuň goşuny bilen söweşmek üçin ýygnanandygyny gördüm. ²⁰ Emma haýwan haýwanyň adyndan gudratlar görkezzen ýalan pygamber bilen bilelikde ýesir alyndy we haýwanyň nyşany bilen markany kabul edenleri we heýkeline çokunýanlary aldady. Bu ikisi ýanýan kükürdiň otly kölüne diri zyňldy . ²¹ Galanlaryň hemmesi çapyksuwarýň agzyndan çykan gyljy bilen öldürildi we ähli guşlar etleri bilen ýapyşdylar. . . ^{20:4} Soňra tagtlary gördüm, olar oturdylar we olara höküm çykarmak hukugy berildi. İsa üçin şaýatlyk edenligi we Taňrynyň sözünü wagyz edendigi üçin kellesi kesilenleriň, haýwana ýa-da heýkele çokunmakdan yüz öwürýänleriň we maňlaýlarynda ýa-da ellerinde bellikleri kabul etmeyänleriň ruhlaryny gördüm; direldiler we Mesih bilen müň ýyl höküm sürdüler . (Ylham 19: 6 , 19 -21; 20: 4, NJB)

İsanyň özüne garsy birleşen dünýä goşunlaryny ýok etmelidigine üns beriň. Şonda Ol we mukaddesler höküm sürer. Şol wagt imanyň dogry birligi bolar. Gynansagam, köpler resul Pawlusyň duýdurysy ýaly gowy görünyän, ýöne ýalan ministrleri diňlärler (2 Korintoslylar 11: 14-15).

**Инжиле ве Худайың Патшалыгының Хош Хабарына һас көп дүшүнйән
болса, Ыса ғаршы сөүежерди.**

7. Člověk ke spasení nevyhnutelně

Adamlar özümizi gaty akylyly hasaplamagy halasa-da, düşünmegimiziň çäkleri bar, emma Taňrynyň “düşünişi çäksizdir” (Zebur 147: 5).

Şonuň üçin bu planetany düzeltmek üçin Taňrynyň gatysmagy zerur.

‘Köpler Hfudaya ynanyan bolsalar - da, adamlaryň köpüsi *Onuň* hakykatdanam görkeziji ýaly ýaşamak islemeyärler. Aşakdakylara üns beriň:

⁸ ‘Eý, adam, saňa gowy zady görkezdi; ‘Reb senden näme talap edýär justöne adalatly hereket etmek, rehimdarlygy söymek we Hfudayyň bilen kijiçöwünlilik bilen gezmek? (Mika 6: 8)

bilen kijiçöwünlilik *bilen gezmek* adamzadyň hakykatdanam islän zady däl. Adam ata we Hfow ‘Enäniň döwründen (Gelip çykyş 3: 1-6) adamlar, buýruklaryna garamazdan, özlerine we ileri tutýan zatlaryna, Taňrynyňkydan has ýokary bil baglamagy saýladylar (Çykyş 20: 3-17).

Süleymanyň pähimleri kütaby:

⁵ Bütün yüregiňiz bilen ‘Rebbe bil baglaň we öz düşünjäňize dayanmaň; ⁶ wayshli ýollaryňyzda Ony tanadyň we ýollaryňyzy ugrukdyr. ⁷ Öz gözüň bilen akylyly bolma; ‘Rebden gorkuň we yamanlykdan daşlaşyň. (Süleymanyň pähimleri 3: 5-7)

Şeýle-de bolsa, adamlaryň köpüsi çyn yürekden Hfudaya bil baglamazlar ýa-da ädimlerini ugrukdyrmagyna garaşmazlar. ‘Köpler Hfudayyň isleyän zadyny etjekdiklerini aýdýarlar, yöne etmeyärler. Adamzat Şeytan tarapyndan aldanýar (Mham 12: 9) we dünýäniň höwesleri we life durmuşyň buýsanjy “üçin ýyklydy (1 Johnahya 2:16).

Şonuň üçin köpler özleriniň diňi döp-dessurlaryny we dünýewi hökümetleri oýlap tapdylar, sebäbi özlerini iň gowy bilýändiklerini pikir

edýärler. Şeýle-de bolsa, olar (Jeremiahermeyä 10:23 bilen deňeşdirin) ýa-da hakykatdanam toba etmezler.

Şonuň üçin adamzat Hudaýyň Patyşalygyna mätäçdir (Matta 24: 21-22 bilen deňeşdirin).

Beatitudes hakda pikir ediň

iň gowy bilýän sözleriniň biri, *Zeýtun dagynda wagzynda* beren sözleri .

Onuň aýdanlarynyň käbirine üns beriň:

³“Ruh garyplar bagtly, çünki Gögüň Patyşalygy olaryňkydyr. ⁴ matas tutýanlar bagtlydyr, çünki olara teselli berler. ⁵ theumşak adamlar bagtly, çünki olar ýeri miras alarlar. ⁶ Dogrulyga aç we teşne bolanlar bagtlydyr, çünki olar doýarlar. ⁷ Rehimdarlar bagtlydyr, çünki olar rehimi ederler. ⁸ heartüregi päkler bagtly, çünki olar Hudaýy görerler. ⁹ Parahatçylyk döredijiler bagtly, çünki olara Hudaýyň ogullary diýler. ¹⁰ Dogrulyk üçin yzarlananlar bagtlydyr, çünki Gögüň Patyşalygy olaryňkydyr. (Matta 5: 3-10)

Bu mübäreke wadalaryň ýerine ýetiriljek ýerinde Hudaýyň Patyşalygynynda (Markus 4: 30-31 bilen deňeşdirin), köplenç Jennet Patyşalygy diýlip atlandyrylýar (Matta 13:31 bilen deňeşdirin). Hudaýyň Patyşalygynynda mylaýymlar üçin ýer we arassa adamlar Hudaýy görmek üçin wada berjaý ediler. Hudaýyň Patyşalygynyndaky bereketler baradaky hoş habara sabysyzlyk bilen garaşyň!

Taňrynyň ýollary dogry

Hakykat, Hudaý söýgi (1 Johnahya 4: 8 , 16) we Hudaý egoist däl. Taňrynyň kanunlary Hudaýa we goňşymyza bolan söýgini görkezýär (Markus 12: 29-31; Jamesakup 2: 8-11). Dünýäniň ýollary egoist we ölüm bilen gutarýar (Rimliler 8: 6).

Injilde hakyky mesihileriň buýruklary berjaý edýändigine üns beriň:

¹ Kim İsanyn Mesihdigine ynanyan bolsa, İfudaydan dogulyar we Ony söýänleriniň hemmesi Özünden doglanlary söýýär. ² Munuň bilen, İfudayy söýenimizde we Onuň buýruklaryny ýerine ýetirenimizde, İfudayyn çagalaryny söýändigimizi bilýäris. ³ Çünki İfudayyn buýruklaryny ýerine ýetirmegimiz üçin söýgi. Onuň tabşyryklary

agyr däl . (1 Johnahya 5: 1-3)

‘Taňrynyň “buýruklarynyň hemmesi dogrulykdyr” (Zebur 119: 172). Onuň ýollary arassa (1 Titus 1:15). Gynansagam, köpler “bikanuncylygyn” dürli görnüşlerini kabul etdiler we İsanyn kanuny ýa-da pygamberleri ýok etmek üçin däl-de, eýsem hakyky manysyny düşündirmek we köpleriňki-den has giňeltmek arkaly İsanyn gelmändigine düşünmeyärler (Matta 5:17). pikir etdi (mysal üçin Matta 5: 21-28). İsa " kim muny etse we öwretse, Gögiň ‘Patysalygyn’da beýik diýler" (Matta 5:19) (‘İfudayyn ‘Patysalygy’ we ‘Gögiň ‘Patysalygy’ adalgalary çalşylar) öwretdi.

İnjil işsiz imanyň ölendiğini öwredýär (Jamesakup 2:17). Köpler İsanyn yzyna eýerýändiglerini aýdýarlar, ýöne Onuň taglymatlaryna hakikatdanam ynanymazlar (Matta 7: 21-23) we Ony görelde almaýarlar (1 Korintoslylar 11: 1 bilen deňeşdirin). “Günä kanunyň bozulmagydyr” (1 Johnahya 3: 4) we hemmesi günä etdi (Rimliler 3:23). Şeýle-de bolsa, Taňrynyň hemmeler üçin meýilnamasy barlygy sebäpli, rehimdarlygyn hökümünden üstün çykjakdygyny görkezýär (Luka 3: 6 bilen deňeşdirin).

Adamyň çözgütleri, Taňrynyň ýollarından başga, işlemez. Müňýyllyk ‘Patysalyk’da İsa “demir hasasy” bilen dolandyrar (Ylham 19:15) we adamlar Taňrynyň ýolunda ýaşar ýaly ýagşylyk höküm sürer. Dünýädäki ähli meseleler bar, sebäbi bu dünýäniň jemgyýetleri İfudaya we Onuň kanunlaryna boýun bolmaktan yüz öwürýärler . Taryh adamzadyň jemgyýetiň meselelerini çözmäge ukyply däländigini görkezýär:

⁶ Çyn yürekden pikir etmek ölüm, ruhy taýdan pikir etmek durmuş we rahatlykdyr. ⁷ Sebäbi beden aňy İfudaya duşmançylykdyr; çünki bu İfudayyn kanunlaryna tabyn dälidir

we hakykatdanam bolup bilmez. ⁸ Şeýlelik bilen, tenindäki adamlar Hudaýyrazy edip bilmezler. (Rimliler 8: 6-8)

Hristianlar ruhy taýdan ünsi jemlemelidirler we şahsy ejizligimize garamazdan, bu döwürde muny etmek üçin Taňrynyň Ruhy berilýär (Rimliler 8: 9):

²⁶ Çünki doganlar, teniňize görä akylyly däl, köp güýçli ýa-da asylyly adam çagyrylmaýandygyny görjärsiňiz. ²⁷ Emma Hudaý akylylylary utandyrmak üçin dünýäniň akmak zatlaryny saýlady, Hudaý güýçli zatlary utandyrmak üçin dünýäniň ejiz zatlaryny saýlady. ²⁸ we dünýäniň esasy zatlary, Hudaý tarapyndan ýigrenilýän zatlar, ýok zatlary ýok etmek üçin saýlady, ²⁹ hiç bir adamyň huzurynda şöhratlanmazlygy üçin. ³⁰ Himöne siz Onuň üçin Hudaýdan payhas, dogrulyk, mukaddeslik we gutulyş üçin öwürülen Mesih ^{1saða}. (1 Korintoslylar 1: 26-31)

Hristianlar Taňrynyň meýilnamasynda şöhratlanmalydyrlar! Biz häzir iman bilen gezyäris (2 Korintoslylar 5: 7), ýokarda seredjäris (Koloseliler 3: 2) imanda (Hebrewsewreýler 11: 6). Taňrynyň tabşyryklaryny ýerine ýetirenimiz üçin bereket alarys (Ylham 22:14).

Näme üçin Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Habary?

Protestantlar Isany halas ediji podminené kabul edenlerinden soň, Hudaýyň Patyşalygyny gözländiklerini duýýarlar. Katolikler çokundyrylanlaryň, hatda bäbekler ýaly-da, ybadathanalaryna patyşalyk podminené girendiklerine ynanýarlar. Katolikler we Gündogar prawoslawlar sakramentler we ş.m. arkaly Hudaýyň Patyşalygyny gözleýärler diýip pikir edýärler. Hristianlar çokundyrylmaly bolsa-da, grek-rim-protestantlar adamzadyň meselelerini çözmek üçin dünýä yüz tutýarlar. Olarda ýer yüzüne üns berilýär (Rimliler 8: 6-8 bilen deňeşdirin).

Ilki bilen Hudaýyň Patyşalygyny gözlemek (Matta 6:33) mesihiler üçin ömürlük maksat bolmaly. Maksat, çözügüt tapmak üçin dünýäni

gözlemek däl-de, Hudaý we Onuň ýollary. Hudaýyň Patyşalygy baradaky hoş habar durmuşymyzy üýtgedýär.

‘Injil hristianlaryň ‘Isa bilen höküm sürjekdigini aýdýar, ýöne munuň hakyky mesihleriň şäherleri dolandyryjakdygyny aňladýandygyna düşünyärsiňizmi? ‘Isa öwretdi:

¹² “Belli bir asylyly adam özüne patyşalyk almak we gaýdyp gelmek üçin uzak ýurtlara gitdi. ¹³ Şeýdip, on hyzmatkärini çagyryp, on mına gowşurdy we olara: «Gelyänçäm söwda ediň» diýdi. ¹⁴ Emma raýatlary ony ýigrenip, yzndan bir topar iberip: «Bu adamyň biziň üstümüzden höküm sürmezligi mümkin» diýdiler.

¹⁵ «Şeýdip, yzyna gaýdyp geldi

Patyşalyk, soň pul beren bu hyzmatkärlerine, her bir adamyň söwda arkaly näçeräk gazanandygyny bilmek üçin özüne çagyrylmagyny buýurdy. ¹⁶ Soňra birinjisi geldi: Master Mugallym, minaňyz on mına gazandy ". ¹⁷ Oňa: «Gowy hyzmatkär! gaty az wepalydygyň üçin, on şäheriň üstünden höküm sür. ' ¹⁸ ‘Ikinjisi bolsa: Master Mugallym, minaňyz baş mına gazandy "-diýdi. ¹⁹ ‘Edil şonuň ýaly-da, oňa: «Baş şäheriň üstünden geçersiň» diýdi. (Luka 19: 12-19)

Häzir bar bolan kiçijik zadňyza wepaly boluň. Hristianlar hakyky şäherlerde, hakyky patyşalykda höküm sürmäge mümkinçilik alarlar. ‘Isa şeýle hem: " ‘Her kime işine görä bermek üçin sylagym meniň bilen " (Ylham 22:12) diýdi. Hudaýyň özüne hakykatdanam jogap berjekler üçin meýilnamasy (‘Eýup 14:15) we ýeri bar (Johňahýa 14: 2) (Johňahýa 6:44; Ylham 17:14). Hudaýyň Patyşalygy hakyky we siz onuň bir bölegi bolup bilersiňiz!

Science” journalurnalynyň 2016-njy ýylyň başynda emeli intellektiň we köpçülikleýin gözlegiň adamzadyň ýüzbe-ýüz bolýan “erbet meselelerini”

çözüp biljekdigini görkezýän “Köpçüligiň güýji” atly bir makala bardy. Şeýle-de bolsa, makala erbetligiň nämedigine düşünip bilmedi.

Hyzmatdaşlyk, Taňrynyň hakyky ýollaryndan ýöremekden başga-da, 21-^{mi} asyrdaky şowsuzlyga uçrady, ‘Beýik Silden soň bolşy ýaly, adamzat şowsuz ‘Babel diňini gurmak üçin hyzmatdaşlyk edeninde (Gelip çykyş 11: 1-9).

‘Dünyädeki meseleler, ‘Eastakyn Gündogar ýaly ýerlerde (garaşlyan wagtlaýyn gazaňlara garamazdan, mysal üçin ‘Danyýel 9: 27a; 1 Selanikliler 5: 3) adamlar tarapyndan çözülmaz - bize ‘Hudaýyň ‘Patyşalygynyň parahatçylygy gerek (‘Rimliler 14: 17).

Garaşlyan gazaňlara garamazdan halkara terrorçylygy bilen baglanyşykly meseleler ‘Birleşen Milletler Guramasynda aldananlar tarapyndan çözülmaz (Ylham 12: 9 bilen deňeşdiriň) - bize ‘Hudaýyň ‘Patyşalygynyň şatlygy we rahatlygy gerek.

‘Daşky gurşaw meseleleri halkara hyzmatdaşlygy bilen çözülmaz, sebäbi dünýä halklary ýeriň ýok edilmegine kömek eder (Ylham 11:18), ýöne olar ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy tarapyndan çözüler.

Jynsy ahlakсызlyk, abort we adam bedeniniň böleklerini satmak meseleleri ‘ABŞ tarapyndan çözülmaz (Ylham 18:13 bilen deňeşdiriň), ýöne ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy.

‘ABŞ, ‘Beýik ‘Britaniya we beýleki köp sanly döwletiň ägirt uly karzý halkara dellalçylygy arkaly çözülmaz, ahyrsoňunda (‘Habakuk 2: 6-8-de ýok edilenden soň) ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy tarapyndan çözüler.

Jahyllyk we bilim almak ‘Birleşen Milletler Guramasy tarapyndan çözülmaz - bize ‘Hudaýyň ‘Patyşalygy gerek. ‘Dini gapma-garşylyklar, ‘Injiliň hakyky ‘Isasyndan başga halas bolmaga razy bolan haýsydyr bir dinler arasyndaky din bilen çözülmaz. Günä dünýädeki M‘EŞ‘E‘E we munuň üçin ‘Isanyň gurbanlygy we ‘Hudaýyň ‘Patyşalygyna gaýdyp

gelmegi zerur. Házirki zaman lukmançylyk ylmynda adam saglygy üçin ähli jogaplar yok - bize Hudaýyň Patyşalygy gerek.

Açlyk meselesi, ekin ýetmezçiligi sebäpli dünýäniň käbir ýerlerini açlyk howpuna salýan genetiki taýdan üýtgedilen organizmler bilen çözümez - bize Hudaýyň Patyşalygy gerek.

Afrikanyň, Aziýanyň we beýleki ýerleriň köpüsinde garyplyk ahyrky wagtdan “Wawilon” (Ylham 18: 1-19 bilen deňeşdiriň) -den peýdalanyp, garyplyk meselesini çözüp bilmez - bize Hudaýyň Patyşalygy gerek. ‘Isadan başga-da adamzadyň bu ‘házirki erbet döwürde’ utopiýa getirip biljekdigi baradaky pikir ýalan Hoş Habardyr (Galatýalyklar 1: 3-10).

Taňrynyň Patyşalygynyň müňýyllyk tapgyry ýer ýüzünde guruljak gönümel şalykdyr. Hudaýyň söýgüli kanunlaryna we lider podmínéné söýýän Hudaýa esaslanar. Mukaddesler Mesih bilen müň ýyl höküm sürerler (Ylham 5:10; 20: 4-6). ‘Bu patyşalyk hakykatdanam Hudaýyň ýygnygynda bolanlary öz içine alar, ýöne hiç bir ýazgyda Hudaýyň Patyşalygynyň hakykatdanam buthana (katolik ýa-da başga bir zat) däldegi aýdylyar. Rim kilisesi müňýyllyklaryň taglymatyna garşy çykdy we soňuna ýakynlaşanymyзда Injiliň Hoş Habaryna has güýçli garsy çykar. Bu, Matta 24:14 ýerine ýetirmäge kömek edip biljek köpçülikleýin habar beriş serişdelerine eýe bolar.

Soňky tapgyrynda Taňrynyň Patyşalygy “Gökden Hudaýdan inýän Täze Ýerusalimi” öz içine alar (Ylham 21: 2) we köpelmeginiň soňy bolmaz. Mundan başga-da adalatsyzlyk, hasrat we ölüm bolmaz.

Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Habaryny wagyz etmek we düşünmek Injiliň möhüm temasydyr. Köne amentht ýazyjylary bu hakda öwretdiler. Isa, Pawlus we Johnahya bu hakda öwretdiler. Täze amenthtiň daşynda ýaşap geçen in gadymy hristian wagzy bu hakda öwretdi. Ikinji asyryň başynda Polikarp we Melito yaly hristian ýolbaşçylary bu hakda öwretdiler. Hudaýyň *üznüksiz* ybadathanasynda bu gün öwredýäris. Hudaýyň Patyşalygynyň Injilde Isanyň wagyz eden ilkinji temasydygyny ýadyňyzdan çykarmaň (Markus 1:13. Direlenden

soň hem wagyz edipdi (Resullaryň İşleri 1: 3) we hristianlaryň ilki gözlemeli zadý (Matta) 6:33).

Hoş Habar diňe Isanyň ömri we ölümi hakda däl. Isanyň we Onuň yzyna eýerijileriň öwreden Hoş Habarynyň ähmiýeti, geljek Hudaýyň Patyşalygydy. Patyşalygyň Hoş Habary Mesih arkaly gutulyşy öz içine alýar, şeýle hem adam hökümetleriniň soňuny öwretmegi öz içine alýar (Ylham 11:15).

Jesusadyňyzdan çykarmaň, Isa Patyşalyk Hoş Habary bütün halklara şaýat podminçé dünýä wagyz edilýänçä ahyzramanyň gelmejekdigini öwretdi (Matta 24:14). Bu wagyz häzirkî wagtda bolup geçýär.

Gowy habar, Hudaýyň Patyşalygy adamzadyň öňünde durýan meseleleriň çözgüdi . Şeýle-de bolsa, köpüsi muny goldamak islemeyär, eşitmek islemeyär we hakykata ynanmak islemeyär. Taňrynyň Patyşalygy bakydyr (Matta 6:13), “bu dünýä geçýär” (1 Korintoslylar 7:31).

Hudaýyň Patyşalygynyň hakyky Hoş Habaryny wagyz etmek, Hudaýyň *dowam edýän* ybadathanasynda çynlakaý çemeleşýäris. Injiliň öwredýän zatlarynyň hemmesini (Matta 28: 19-20), şol sanda Hudaýyň Patyşalygy (Matta 24:14) öwretmäge çalyşyarys. Şol patyşalyga garaşýan wagtymyz, Hudaýyň ýollaryny öwrenmelidiris we hakykata ynanmak isleýänlere teselli bermelidiris.

Geljek Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Habaryny wagyz etmegi goldamaly dälmi? Hudaýyň Patyşalygynyň Hoş Habaryna ynanarsyňyzmy?

Jìxù shàngdì de jiàohuì

Měiguó bànsì chù *Jìxù shàngdì de jiàohuì* Wèiyú: 1036 Xī gé lán dé dàodào, gé luó fú hăitān, jiālífúnyǎ zhōu, 93433 Měiguó; Wǎngzhàn www.ccog.org.

Jìxù shàngdì de jiàohuì (CCOG) Wǎngzhàn

CCOG.ASIA Gāi wǎngzhàn zhòngdiǎn guānzhù yàzhōu.

CCOG.IN Gāi wǎngzhàn zhēnduì de shì yìndù yíchǎn.

CCOG.EU Gāi wǎngzhàn miànxiàng ōuzhōu.

CCOG.NZ Gāi wǎngzhàn zhēnduì xīnxilán hé qítā jùyǒu yīngguó xuètǒng de guójiā.

CCOG.ORG Zhè shì gāi zǔzhī de zhǔyào wǎngzhàn *Jìxù shàngdì de jiàohuì*. Tā wèi gè dàzhōu de rénmen fúwù. Tā bāohán wénzhāng, liànjiē hé shìpín.

CCOGCANADA.CA Gāi wǎngzhàn zhēnduì jiānádà jìngnèi de yònghù.

CCOGAfrica.ORG Gāi wǎngzhàn zhēnduì fēizhōu dìqū de yònghù.

CDLIDD.ES La Continuación de la Iglesia de Dios. Zhè shì xībānyá yǔ wǎngzhàn *Jìxù shàngdì de jiàohuì*.

PNIND.PH Patuloy na Iglesia ng Diyos. Zhè shì fēilùbīn wǎngzhàn *Jìxù shàngdì de jiàohuì*. Tā yǒu yīngyǔ hé tā jiā lù yǔ de xīnxī.

Xīnwén hé lishǐ wǎngzhàn

COGWRITER.COM Gāi wǎngzhàn shì yīgè zhǔyào de xuānjiǎng gōngjù, bāohán xīnwén, jiàoyì, lishǐ wénzhāng, shìpín hé yùyán gēngxīn.

CHURCHHISTORYBOOK.COM Zhè shì yīgè róngyì jì zhù de wǎngzhàn, bāohán yǒuguān jiàohuì lishǐ de wénzhāng hé xīnxī.

BIBLENEWSPROPHECY.NET Zhè shì yīgè hángài xīnwén hé shèngjīng zhǔtí de zàixiàn guǎngbò wǎngzhàn.

YouTube hé BitChute bùdào shìpín pīndào

BibleNewsProphecy Qúdào. CCOG bùdào shìpín.

CCOGAfrica Qúdào. CCOG fēizhōu yùyán xīnxī.

CCOG Animations Qúdao Jiàoshòu jīdūjiào xìnǎng de gège fāngmiàn.
CCOG Sermones Qúdao Yǒu xībānyá yǔ xiāoxī.
Continuing CCOG Qúdao. CCOG shìpín jiǎng dào.

Xiàmiàn de zhàopiàn xiǎnshì yēlùsālěng yīzuò jiànzhú zhōng jīn cún de yīxiē zhuān kuài (yǐjī hòulái tiānjiā de yīxiē zhuān kuài), yǒushì bèi chēng wéi Cenacle, dàn gèng hǎo de miáoshù shì yēlùsālěng xīshān (mùqián chēng wéi xī ān shān) shàng de shàngdì de jiàohuì:



Jù xīn, zhèlǐ kěnéng shì zuìzǎo de zhēnzhèng jīdūjiào jiàotáng jiànzhú de suǒzàidì. Yēsū de “shén guó fúyīn” céng zài zhè zuò jiànzhú zhōng xuānjiǎng. Zhè shì yēlùsālěng de yīzuò jiànzhú, jiàodǎo rénmen Mò shì yǔ wǒmen jiàotóngle shèngjīng shì shén zhēnzhèng dehuà.

Wèi cǐ, wǒmen yě bù zhūdi gǎnxiè shén, yīnwèi.....dìxiōngmen, nǐmen chéngwéile yóutài dì zài jīdū yēsū lì de shén de jiàohuì de gēnsuǐ zhě. (Tiē sǎ luō ní jiā qián shū 2:13-14)

Yào wèi cóngqián yīcì jiāofù shèng tú de zhēndào jié lì de zhēngbiàn. (Yóudà shū 3)

tā (yēsū) duì tāmen shuō: “Wǒ yě bīxū dào bié chéng xuānyáng shén de guó, yīnwèi wǒ shì wèi cǐ mùdì bèi chà lái de.” (Lù jiā fúyīn 4:43)

Dàn xúnqǐú shén de guódù, suǒyǒu zhèxiē dōngxī dūhui jiā gěi nǐ. Bùyào hàipà, xiǎo yáng qún, yīnwèi nǐmen de tiān fù hěn gāoxìng bǎ wángguó cì gěi nǐmen. (Lù jiā fúyīn 12:31-32)

*Zhè tiānguó de fúyīn jiāng chuán biàn tiānxià, xiàng wànmín zuò jiànzhèng,
ránhòu mòrì jiù lái dào. (Mǎ tài fúyīn 24:14)*